



Fortaleza, 29 de dezembro de 2023

A

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Apresentamos nossa proposta de preços referente a Licitação nº 2023.11.22.1 -SRP na modalidade PREGÃO, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (MOBILIÁRIO EM GERAL), EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETRODOMÉSTICOS E ELETRÔNICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de entrega dos produtos.

**NOME DA EMPRESA:** INFORSISTEM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA **CNPJ** 00.563.949/0001-08 / **IE** 07.045671-2  
**REPRESENTANTE E CARGO:** MARIA JOSÉ DIAS DE ALMEIDA / GERENTE **CARTEIRA DE IDENTIDADE E CPF:** 827680 SSP/PB | 390.589.304-59  
**ENDEREÇO:** RUA PADRE VALDEVINO, 1000 - SALA 08 - JOAQUIM TÁVORA CEP 60135-040 - FORTALEZA/CE | TELEFONE (85) 3021-6222/98122-6222  
**DADOS BANCARIOS:** BANCO BRASIL 001 - AGENCIA 1369-2 CONTA BANCÁRIA 31491-9  
**E-MAIL:** inforsistem.com@gmail.com

#### FORMAÇÃO DE PREÇO

| ITEM | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Und. | Qtd | Marca                    | PR UNIT R\$ | PR UNIT EXTENSO                                                            | PR TOTAL R\$ | PR TOTAL EXTENSO                                    |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----|--------------------------|-------------|----------------------------------------------------------------------------|--------------|-----------------------------------------------------|
| 25   | COMPUTADOR PORTE MÉDIO Especificações Mínimas: Gabinete: Mid-Tower case, compatível com placa mãe Micro ATX. Deverá apresentar na parte frontal, no mínimo 2 portas USB (sendo uma 3.2 Gen 1 ou superior), entrada para microfone e saída para fone de ouvido e uma unidade de dvd-rw; Processador: Processador com no mínimo 8 núcleos, 16 threads, frequência base de 2.9 GHz, 16 MB de cache e com gráfico integrado. Lançado a partir do ano de 2020. Armazenamento: unidade de estado sólido (SSD) interno com capacidade mínima de 480 GB com velocidade de leitura de 500MB/s e de gravação 450MB/s; Memória ram: DDR4 8GB com possibilidade de expansão para até 64GB; Sistema operacional: Windows 11 Home 64 bits Pt/Br Fonte: Fonte de alimentação ATX 500W real; | Und  | 30  | JAB<br>SMART SERIE<br>I7 | 2.456,67    | dois mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e sessenta e sete centavos | 73.700,10    | setenta e três mil, setecentos reais e dez centavos |



Inforsistem Comércio e Serviços Ltda  
Rua Padre Valdevino, 1000 - Loja 08 - Joaquim Távora  
CEP 60135-040 - Fortaleza/CE - CNPJ 00.563.949/0001-08  
Tel: (85) 3021-6222  
Inforsistem.com@gmail.com





| 26 | COMPUTADOR PORTE MÉDIO Especificações Mínimas: Gabinete: Mid-Tower case, compatível com placa mãe Micro ATX. Deverá apresentar na parte frontal, no mínimo 2 portas USB (sendo uma 3.2 Gen 1 ou superior), entrada para microfone e saída para fone de ouvido e uma unidade de dvd-rw; Processador: Processador com no mínimo 8 núcleos, 16 threads, frequência base de 2.9 GHz, 16 MB de cache e com gráfico integrado. Lançado a partir do ano de 2020. Armazenamento: unidade de estado sólido (SSD) interno com capacidade mínima de 480 GB com velocidade de leitura de 500MB/s e de gravação 450MB/s; Memória ram: DDR4 8GB com possibilidade de expansão para até 64GB; Sistema operacional: Windows 11 Home 64 bits Pt/Br Fonte: Fonte de alimentação ATX 500W real; | Und | 10 | JAB<br>SMART SERIE<br>I7 | 2.456,67 | dois mil,<br>quatrocentos e<br>cinquenta e<br>seis reais e<br>sessenta e sete<br>centavos | 24.566,70 | vinte e quatro<br>mil, quinhentos<br>e sessenta e seis<br>reais e setenta<br>centavos |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|--------------------------|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------|
| 27 | MONITOR PARA COMPUTADOR Especificações Mínimas: Monitor para computador, tamanho tela mínimo 21 pol, tipo de tela led, formato tela widescreen, qualidade de imagem full HD (1920x1080), interatividade da tela sem interatividade, ajuste sem ajustes de regulagem, alimentação bivolt, garantia de 1 ano a partir da data de entrega.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Und | 40 | VX PRO<br>VX215Z         | 1.084,00 | um mil e<br>oitenta e<br>quatro reais                                                     | 43.360,00 | quarenta e três<br>mil, trezentos e<br>sessenta reais                                 |
| 28 | MOUSE ÓPTICO Especificações Mínimas: Mouse Óptico com 3 botões (esquerdo, direito e scroll), interface usb, resolução mínima 1000 dpi. Cor: preto.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Und | 60 | VX PRO<br>M365           | 24,67    | vinte e quatro<br>reais e<br>sessenta e sete<br>centavos                                  | 1.480,20  | um mil,<br>quatrocentos e<br>oitenta reais e<br>vinte centavos                        |
| 29 | TECLADO PADRÃO Especificações Mínimas: Teclado padrão USB com 107 teclas, conexão USB 2.0, layout ABNT 2. Cor: preto.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Und | 60 | VX PRO<br>KB110          | 36,67    | trinta e seis<br>reais e<br>sessenta e sete<br>centavos                                   | 2.200,20  | dois mil,<br>duzentos reais e<br>vinte centavos                                       |

Inforsistem Comércio e Serviços Ltda  
 Rua Padre Valdevino, 1000 - Loja 08 - Joaquim Távora  
 CEP 60135-040 - Fortaleza/CE - CNPJ 00.563.949/0001-08  
 Tel: (85) 3021-6222  
 Inforsistem.com@gmail.com



# INFOR SISTEM

| 30 | NOTEBOOK PORTE MÉDIO Especificações Mínimas: Notebook porte médio, com a seguinte configuração: processador mínimo 8ª geração com 4 núcleos, 8 threads, 8mb cache, clock de 1.80 ghz até 4.9 ghz, memória ram: 8gb ddr4; slots de memória: 1x slot ddr4, com suporte de até 16gb; armazenamento: ssd, 512gb; possui leitor de cartões: sd card; webcam de no mínimo 1.0 mp; possui tela de no mínimo 15 polegadas, widescreen, antirreflexiva com resolução 1366 x 720 hd, com tecnologia led; microfone e alto-falantes estéreo embutidos; conectividade: rede sem fio intel® dual band wireless-ac e bluetooth; portas de conexão: 3 x usb 3.1, 1x usb 2.0, 1x hdmi, 1x (áudio para microfone e áudio para fone de ouvido), 1x rj45 gigabit lan; teclado: português-brasil, a8m2 conectado numérico, com no mínimo 105 teclas; mouse tipo touchpad com controle preciso do cursor, com toque múltiplo, 2 botões integrados; bateria interna: li-ion polímero de no mínimo 3 células; Garantia total de 12 meses (somando a do vendedor e fabricante). | Und | 15 | POSITIVO<br>VAIO | 6.019,00 | seis mil e<br>dezenove reais                                               | 90.285,00 | noventa mil,<br>duzentos e<br>oitenta e cinco<br>reais             |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|------------------|----------|----------------------------------------------------------------------------|-----------|--------------------------------------------------------------------|
| 31 | NOTEBOOK PORTE MÉDIO Especificações Mínimas: Notebook porte médio, com a seguinte configuração: processador mínimo 8ª geração com 4 núcleos, 8 threads, 8mb cache, clock de 1.80 ghz até 4.9 ghz, memória ram: 8gb ddr4; slots de memória: 1x slot ddr4, com suporte de até 16gb; armazenamento: ssd, 512gb; possui leitor de cartões: sd card; webcam de no mínimo 1.0 mp; possui tela de no mínimo 15 polegadas, widescreen, antirreflexiva com resolução 1366 x 720 hd, com tecnologia led; microfone e alto-falantes estéreo embutidos; conectividade: rede sem fio intel® dual band wireless-ac e bluetooth; portas de conexão: 3 x usb 3.1, 1x usb 2.0, 1x hdmi, 1x (áudio para microfone e áudio para fone de ouvido), 1x rj45 gigabit lan; teclado: português-brasil, a8m2 conectado numérico, com no mínimo 105 teclas; mouse tipo touchpad com controle preciso do cursor, com toque múltiplo, 2 botões integrados; bateria interna: li-ion polímero de no mínimo 3 células; Garantia total de 12 meses (somando a do vendedor e fabricante). | Und | 5  | POSITIVO<br>VAIO | 6.019,00 | seis mil e<br>dezenove reais                                               | 30.095,00 | trinta mil e<br>noventa e cinco<br>reais                           |
| 33 | TV 32 POLEGADAS - SMART Especificações Mínimas: TV 32" SMART - Tela 16:9 em LED, com ângulo de visão de 178 X 178; Potência de áudio mínima: 20W RMS; Brilho: 180 CD/M2 ou superior; Processador quad core de no mínimo 1 GHz; Tecnologia Dolby Audio, Wireless e MediaCast; Especificações Técnicas: Tamanho da Tela: 32 polegadas ou superior; Resolução de imagem mínima: 1920 X 1080 FULL HD; Sistema de cores: PAL-M, PAL-N, NTSC; Conexões: uma entrada áudio e vídeo, no mínimo 1 entrada USB; 2 ou mais entradas HDMI, 1 entrada S/PDIF; No mínimo 1 (uma) entrada RF (digital e analógico); Compatibilidade para suporte para parede; Cabo de Alimentação; Controle remoto com botões acessíveis; Alimentação: 100~240VAC 50-60HZ; Garantia total de 12 meses (somando a do vendedor e fabricante).                                                                                                                                                                                                                                            | Und | 5  | MULTI<br>TL062M  | 2.217,67 | dois mil,<br>duzentos e<br>dezesete reais<br>e sessenta e<br>sete centavos | 11.088,35 | onze mil e<br>oitenta e oito<br>reais e trinta e<br>cinco centavos |

Inforsistem Comércio e Serviços Ltda

Rua Padre Valdevino, 1000 - Loja 08 - Joaquim Távara  
CEP 60135-040 - Fortaleza/CE - CNPJ 00.563.949/0001-08

Tel: (85) 3021-6222

Inforsistem.com@gmail.com







|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |    |                             |          |                                                                      |           |                                                   |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|-----------------------------|----------|----------------------------------------------------------------------|-----------|---------------------------------------------------|
| 34 | TV LED 42 POLEGADAS – SMART Especificações Mínimas: TV LED 42" SMART, tela 16:9, ângulo de visão 178 X 178; Potência de áudio mínima: 20W RMS; Brilho 256 CD/M2 ou superior; Processador quad core de no mínimo 1 GHz; Possuir dolby audio, wireless e mediast; Especificações Técnicas: Conversor digital integrado, Wifi integrado; Tamanho da tela: 42 polegadas ou superior; Imagem com resolução mínima 1920 X 1080 FULL HD; Sistema de cores PAL-M, PAL-N, NTSC; Conexões: 1 (uma) entrada áudio e vídeo; no mínimo 1 (UMA) entrada USB 2.0; 3 (três) entradas HDMI; 1 (uma) entrada S/PDIF; 1 (uma) entrada RF (digital e analógico); 1 (uma) entrada RJ 45 (LAN); Cabo de alimentação; Controle remoto com botões acessíveis; Alimentação: 100~240VAC 50-60HZ; Garantia total de 12 meses (somando a do vendedor e fabricante). | Und | 15 | PHILCO<br>PTV42G6FR2CP<br>F | 2.686,67 | dois mil, seiscentos e oitenta e seis reais sessenta e sete centavos | 40.300,05 | quarenta mil, trezentos reais e cinco centavos    |
| 40 | PROJETOR MULTIMÍDIA Especificação Mínimas: Data Show 3.500 lumens WXGA; multimídia tipo projetor; 16 milhões de cores ou superior; Potência do auto falante de 3W X 2; Processador MIPS; Tecnologia TFT; TELA 4:3/16:9; Lâmpada LED; Resolução WXGA – 1920 X 1080 FULL HD; Conexões 2X HDMI, AV INPUT (RCA), LINE OUT (P2), VGA E 2XUSB; Contraste 2000:1; Tamanho da projeção até 170 polegadas; Ajuste de Foco Manual; Acessórios: Controle remoto, Cabo de força, Cabo AV. Garantia total de 12 meses (somando a do vendedor e fabricante).                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Und | 10 | GOLDENTEC<br>GT3500         | 4.948,00 | quatro mil, novecentos e quarenta e oito reais                       | 49.480,00 | quarenta e nove mil, quatrocentos e oitenta reais |

Inforsistem Comércio e Serviços Ltda  
Rua Padre Valdevino, 1000 – Loja 08 – Joaquim Távora  
CEP 60135-040 – Fortaleza/CE – CNPJ 00.563.949/0001-08  
Tel: (85) 3021-6222  
Inforsistem.com@gmail.com



**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$**

**366.555,60**

trezentos e sessenta e seis mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos

Prazo de entrega: 20 (vinte) dias conforme estabelecido em edital

Prazo de garantia: 12 (doze) meses conforme estabelecido em edital

Prazo de validade da Carta Proposta: 90 (NOVENTA) dias

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

MARIA JOSÉ DIAS DE ALMEIDA, brasileira, solteira, comerciante, portadora da RG nº 827.680- SSP/PB e inscrita no CPF sob nº 390.589.304-59, residente e domiciliada à Rua Marcos Macedo, 665, Apto. 802, Bairro, Aldeota, Fortaleza - 60150-190

*Maria José Dias de Almeida*

Maria José Dias de Almeida

Representante Legal

RG nº 827.680-SSP/PB e CPF nº 390.589.304-59

Documento assinado digitalmente

**gov.br**

MARIA JOSÉ DIAS DE ALMEIDA

Data: 28/12/2023 15:10:16-0300

Verifique em <https://validar.it.gov.br>

00.563.949/0001-08  
InforSistem Comércio e Serviços Ltda  
R. Padre Valdevino, 1000 - Loja 08  
Fortaleza - CE - CEP 60135-040  
Fone: (85) 3021-6222

InforSistem Comércio e Serviços Ltda  
Rua Padre Valdevino, 1000 - Loja 08 - Joaquim Távora  
CEP 60135-040 - Fortaleza/CE - CNPJ 00.563.949/0001-08  
Tel: (85) 3021-6222  
[InforSistem.com@gmail.com](mailto:InforSistem.com@gmail.com)







A Prefeitura da Prefeitura Municipal de Horizonte-CE

Pela presente declaramos inteira e solene aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como as cláusulas e condições da modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11221/2023.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens/serviço especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente Licitação.

OBJETO: SELEÇÃO DE BELLCA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (MOBILIÁRIO EM GERAL), EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETRODOMÉSTICOS E ELETRÔNICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE.

| ITEM                       | Descrição Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Unid | MARCA  | MODELO | Qtd | Vir Unit     | Vir Total             | VALOR POR EXTENSO                                                  |
|----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----|--------------|-----------------------|--------------------------------------------------------------------|
| 25                         | <b>COMPUTADOR PORTE MÉDIO</b><br>Especificações Mínimas: Gabinete: Mid-Tower case, compatível com placa mãe Micro ATX. Deverá apresentar na parte frontal, no mínimo 2 portas USB (sendo uma 3.2 Gen 1 ou superior), entrada para microfone e saída para fone de ouvido e uma unidade de dvd-rom/Processador: Processador com no mínimo 8 núcleos, 16 threads, frequência base de 2.9 GHz, 16 MB de cache e com gráfico integrado. Lançado a partir do ano de 2020. Armazenamento: unidade de estado sólido (SSD) interna com capacidade mínima de 480 GB com velocidade de leitura de 500MB/s e de gravação 450MB/s; Memória ram: DDR4 8GB com possibilidade de expansão para até 64GB; Sistema operacional: Windows 11 Home 64 bits P/LB/Fonte: Fonte de alimentação ATX 500W real;                                                                                                                       | Unid | TCF    | H110   | 30  | R\$ 2.450,00 | R\$ 73.500,00         | setenta e três mil, quinhentos reais                               |
| 26                         | <b>COMPUTADOR PORTE MÉDIO</b><br>Especificações Mínimas: Gabinete: Mid-Tower case, compatível com placa mãe Micro ATX. Deverá apresentar na parte frontal, no mínimo 2 portas USB (sendo uma 3.2 Gen 1 ou superior), entrada para microfone e saída para fone de ouvido e uma unidade de dvd-rom/Processador: Processador com no mínimo 8 núcleos, 16 threads, frequência base de 2.9 GHz, 16 MB de cache e com gráfico integrado. Lançado a partir do ano de 2020. Armazenamento: unidade de estado sólido (SSD) interna com capacidade mínima de 480 GB com velocidade de leitura de 500MB/s e de gravação 450MB/s; Memória ram: DDR4 8GB com possibilidade de expansão para até 64GB; Sistema operacional: Windows 11 Home 64 bits P/LB/Fonte: Fonte de alimentação ATX 500W real;                                                                                                                       | Unid | TCF    | H110   | 10  | R\$ 2.450,00 | R\$ 24.500,00         | dois e quatro mil, quinhentos reais                                |
| 27                         | <b>MONITOR PARA COMPUTADOR</b><br>Especificações Mínimas: Monitor para computador, tamanho tela mínimo 21 pol, tipo de tela led, formato tela widescreen, qualidade de imagem full HD (1920x1080), interatividade de tela sem interatividade, ajuste com ajustes de regulagem, alimentação bivolt, garantia de 1 ano a partir da data de entrega.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unid | MH BOX | 21P    | 40  | R\$ 1.084,00 | R\$ 43.360,00         | quarenta e três mil, trezentos e sessenta reais                    |
| 28                         | <b>MOUSE ÓPTICO</b><br>Especificações Mínimas: Mouse Óptico com 3 botões (esquerdo, direito e scroll). Interface usb, resolução mínima 1000 dpi. Cor: preto.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Unid | XBOM   | USB    | 60  | R\$ 24,00    | R\$ 1.440,00          | um mil, quatrocentos e quarenta reais                              |
| 29                         | <b>TECLADO PADRÃO</b><br>Especificações Mínimas: Teclado padrão USB com 107 teclas, conexão USB 2.0, layout ABNT 2. Cor: preto.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Unid | OSERON | USB    | 60  | R\$ 36,00    | R\$ 2.160,00          | dois mil, cento e sessenta reais                                   |
| 30                         | <b>NOTEBOOK PORTE MÉDIO</b><br>Especificações Mínimas: Notebook porte médio, com a seguinte configuração: processador mínimo 9ª geração com 4 núcleos, 8 threads, 8mb cache, clock de 1.80 ghz até 4.9 ghz, memória ram: 8GBddr4, slots de memória: 1x slot ddr4, com suporte de até 16ghz; armazenamento: ssd, 512gb; possui leitor de cartões: sd card; webcam de no mínimo 1.0 mp; possui tela de no mínimo 15 polegadas, widescreen, antirreflexiva com resolução 1366 x 720 hd, com tecnologia led; microfone e alto-falantes estéreo embutidos; conectividade: rede sem fio intel® dual band wireless-ac e bluetooth; portas de conexão: 3 x usb 3.1, 1x usb 2.0, 1x hdmi, 1x (áudio para microfone e áudio para fone de ouvido), 1x rj45 gigabit lan; teclado: português-brasil, abnt2 com teclado numérico, com no mínimo 105 teclas; mouse tipo touchpad com controle preciso de cursor, com toque | Unid | LENOVO | IS     | 15  | R\$ 6.019,00 | R\$ 90.285,00         | noventa mil, duzentos e oitenta e cinco reais                      |
| 31                         | <b>NOTEBOOK PORTE MÉDIO</b><br>Especificações Mínimas: Notebook porte médio, com a seguinte configuração: processador mínimo 9ª geração com 4 núcleos, 8 threads, 8mb cache, clock de 1.80 ghz até 4.9 ghz, memória ram: 8GBddr4, slots de memória: 1x slot ddr4, com suporte de até 16ghz; armazenamento: ssd, 512gb; possui leitor de cartões: sd card; webcam de no mínimo 1.0 mp; possui tela de no mínimo 15 polegadas, widescreen, antirreflexiva com resolução 1366 x 720 hd, com tecnologia led; microfone e alto-falantes estéreo embutidos; conectividade: rede sem fio intel® dual band wireless-ac e bluetooth; portas de conexão: 3 x usb 3.1, 1x usb 2.0, 1x hdmi, 1x (áudio para microfone e áudio para fone de ouvido), 1x rj45 gigabit lan; teclado: português-brasil, abnt2 com teclado numérico, com no mínimo 105 teclas; mouse tipo touchpad com controle preciso de cursor, com toque | Unid | LENOVO | IS     | 5   | R\$ 6.019,00 | R\$ 30.095,00         | trinta mil e noventa e cinco reais                                 |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |        |        |     |              | <b>R\$ 269.340,00</b> | <b>duzentos e sessenta e cinco mil, trezentos e quarenta reais</b> |

3. Nos preços estão incluídos todos os custos que se fizerem indispensáveis a perfeita execução do objeto da licitação.

4. Estão computados nos preços todos os tributos incidentes sobre os produtos a serem fornecidos, bem como os custos referentes a utilização de materiais, remuneração dos empregados e todos os tributos empregatícios, correndo toda a responsabilidade por conta, risco e responsabilidade da licitante vencedora.

5. Prazo de entrega de produto conforme Edital e seus anexos.

6. Prazo de validade da proposta e de 120 (cento e vinte) dias, contados da abertura da sessão pública.

7. Declaramos que o prazo de entrega do material ofertado acima é de acordo com seu edital e seus anexos.

8. Declaramos que concordamos com as cláusulas dispostas no Edital, Termo de Referência e demais anexos, referentes a presente aquisição.

9. A empresa se enquadra no conceito de Microempresa, Empresa de Pequeno Porte ou Microempreendedor Individual, nos termos da Lei Complementar 123/06 para efeito de preferência nos processos de licitação pública?

Não ( ) Sim ( x ) - Ego

Ficamos a disposição para qualquer esclarecimento.

A proposta declara conhecer as normas de instrumento convocatório que rege a presente licitação.

O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento do(s) item(ns) descrito(s) acima, tais como os serviços de entrega, encargos (obrigações sociais, impostos, taxas, etc.).

Declaro, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

Fortaleza-ce, 28 de dezembro de 2023.

MARCIO VIEIRA  
DA  
SILVA-502072453  
04

Autorizado de forma digital  
por MARCIO VIEIRA DA  
SILVA-502072453  
Data: 2023.12.28  
19:00:00 -0100

Márcio Vieira da Silva

# PSBR REPRESENTAÇÕES



Para: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Segue proposta para o item 27: Monitor led

Marca: ULTRA

Modelo: ULTRA S

Quantidade: 40

Valor Unitário: R\$ 329,00

Valor total: R\$ 13.160,00

Fornecedor: PAULO SERGIO BATISTA RAMALHO25296775813, Cnpj: 48.525.287/0001-08,  
Av: Eng. Luiz Antônio Laloni, s/n km 4,3

Contato: Mariana

F: (19) 99679.1482

Proposta é de sessenta (60) dias

Campinas, 14 de dezembro de 2023

PAULO SÉRGIO

CPF: 252.967.758-13



# ULTRA®

## Monitor LED 19" High Definition



ULT190

### ESPECIFICAÇÕES

|                              |                                                                            |
|------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|
| Modelo                       | ULT190                                                                     |
| Tamanho do Painel            | 19" Widescreen                                                             |
| Pixel Pitch                  | 0.290 x 0.290 mm (HxV) [89 PPI]                                            |
| Contraste Estático           | 1000:1                                                                     |
| Frequência do Painel         | 60 Hz                                                                      |
| Brilho                       | 250 cd/m <sup>2</sup>                                                      |
| Resolução Máxima             | 1400x900                                                                   |
| Tempo de Resposta            | 3,6 ms                                                                     |
| suporte de Cores             | 16,7 Milhões                                                               |
| Conexões                     | 1x VGA / 1x HDMI / 1x Entrada de Energia AC                                |
| Furação VESA                 | Sim                                                                        |
| Alto-Falantes                | Não                                                                        |
| Consumo                      | 21W                                                                        |
| Fonte                        | Interna 100~240V - 50/60 Hz                                                |
| Dimensões do Produto s/ Base | 437 x 290 mm ( L x A )                                                     |
| Dimensões da Embalagem       | 495 x 360 x 100 mm ( L x A x P )                                           |
| Peso Bruto                   | 2,87 kg                                                                    |
| Peso Líquido                 | 2,35 kg                                                                    |
| Itens Inclusos               | 1x Monitor e base / 1x Cabo HDMI / 1x Cabo de Energia / 1x Guia do Usuário |





JOAO BRAULIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA  
CNPJ: 27.845.560/0001-01

**PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE (CE)**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.22.1SRP**

**DECLARAÇÕES DIVERSAS**

A empresa JOAO BRAULIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA, CNPJ nº 27.845.560/0001-01 sediada à Rua Carijós, nº 77, Centro, Mateus Leme - MG, por intermédio do Sr. Joao Francisco Bráulio, CPF nº329.529.537.91, DECLARA, sob as penas da Lei que:

- a) Cumpre plenamente todos os requisitos para sua habilitação; **AO INCISO VII DO ART. 4º DA LEI Nº 10.520/2002**
- b) Declara, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4º do art. 3º da Lei Complementar nº. 123/2006.
- c) Não está em inadimplência com a execução de objeto nem descumpriu qualquer Contratação junto a Administração Pública Federal, Estadual ou Municipal;
- d) Inexistência de fato superveniente impeditivo de habilitação, na forma do Art. 32, § 2o, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores;
- e) Inexiste em seu quadro de pessoal empregado(s) menores de 18 anos, em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e menores de 16 anos, em qualquer trabalho, nos termos do que preconiza o inciso XXXIII, do artigo 7º da Constituição Federal e inciso V, artigo 27 da Lei 8666/93;
- f) Inexistência de funcionários de hierarquia municipal, estadual e federal nesta empresa,
- g) Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições locais para o cumprimento das obrigações do objeto da licitação e que se submete integralmente ao referido edital, à fiscalização e à legislação específica;
- h) Não foi declarada inidônea por ato do Poder Público;
- i) Não se encontra sob processo de falência ou concordata;
- j) Não está impedida de transacionar com a administração pública ou com qualquer das suas entidades de administração indireta;
- l) Não foi apenada com rescisão de contrato quer por deficiência dos serviços prestados, quer por outro motivo igualmente grave, no transcorrer dos últimos 5(cinco) anos.
- m) Compromete a entregar os objetos e/ou a prestar os serviços que lhe forem adjudicados conforme a descrição deste edital.
- n) O produto ofertado atende as normas da ABNT – Associação Brasileira de Normas Técnicas.
- o) Possui estrutura comercial tem disponibilidade de recursos humanos e materiais, equipamentos e ferramentas necessários ao cumprimento e efetiva entrega do objeto desta licitação.
- p) Declaração de conta corrente no Banco do Brasil agência 2288-8, conta corrente 48526-8, Mateus Leme - MG.
- q) Por fim, que nenhum dos seus dirigentes, gerentes ou acionistas detentores de mais de 5% (cinco) por cento do capital ou controlador ou responsáveis técnicos, são servidores, sob qualquer regime de contratação, conforme determina o art. 9º, II e III, da Lei nº. 8.666/93
- r) Estão incluídos nos preços propostos todos os impostos, taxas e encargos devidos, bem como, quaisquer outras despesas diretas e indiretas incidentes sobre a execução do objeto licitado.
- s) Declaração de Regularidade Fiscal e Social, assinada pelo titular da empresa ou por quem de direito, de que a empresa se encontra em situação regular perante as Fazendas Nacional, Estadual e Municipal e para com a Seguridade Social (FGTS e INSS), bem como atende a todas as exigências de habilitação constantes neste instrumento convocatório.
- t) Declara ainda, que a empresa está excluída das vedações constantes do parágrafo 4o do art. 3o da Lei Complementar supracitada.

Mateus Leme, 29 de dezembro de 2023

JOAO BRAULIO COMERCIO  
DE EQUIPAMENTOS  
ELETRONICOS:2784556000  
0101

Assinado de forma digital por  
JOAO BRAULIO COMERCIO DE  
EQUIPAMENTOS  
ELETRONICOS:27845560000101  
Dados: 2023.12.28 14:19:34  
-03'00'





JOAO BRAULIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA  
CNPJ: 27.845.560/0001-01

**PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE (CE)**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.22.1SRP**

**PROPOSTA COMERCIAL**

**DADOS DA PROPONENTE:**

RAZÃO SOCIAL: JOAO BRAULIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA  
CNPJ: 27.845.560/00001-01  
ENDEREÇO: Rua Carijós, nº 77 – Centro, Mateus Leme - MG  
CEP: 35.670-000 - TEFONE/FAX: 31-3535-1977/2872  
E-MAIL: [licitacaoazulpapel@hotmail.com](mailto:licitacaoazulpapel@hotmail.com)

**DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL**

NOME: Joao Francisco Bráulio  
CPF: 329.529.537.91

**DADOS BANCARIOS:**

BANCO DO BRASIL - 001  
AGENCIA: 2288-8  
CONTA CORRENTE: C/C 49.184-5

Empresa: JOAO BRAULIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA, situada na Rua Carijós, nº 77 – Centro, Mateus Leme - MG inscrita no CNPJ sob o nº 27.845.560/00001-01, e inscrição estadual nº 002975345.00-87, vem por intermédio deste instrumento, apresentar sua proposta comercial a(o) PREGÃO Nº 2023.11.22.1SRP, nos seguintes termos:

| NUM | QNT | UND | DESCRIÇÃO DO PRODUTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | MARCA/MODELO | VALOR<br>UNIT (R\$) | VALOR<br>TOTAL (R\$) |
|-----|-----|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------------------|----------------------|
|     | 15  | UND | <b>NOTEBOOK PORTE MÉDIO</b><br>Especificações Mínimas:<br>Notebook porte médio, com a seguinte configuração: processador mínimo 8ª geração com 4 núcleos, 8 threads, 8mb cache, clock de 1.80 ghz até 4.9 ghz, memória ram: 8cbddr4; slots de memória: ix slot ddr4, com suporte de até 16gb; armazenamento: ssd, 512gb; possuir leitor de cartões: sd card; webcam de no mínimo 1.0 mp; possuir tela de no mínimo 15 polegadas, widescreen, antirreflexiva com resolução 1366 x 720 hd, com tecnologia led; microfone e alto-falantes estéreo embutidos; conectividade: rede sem fio intel® dual band wireless-ac e bluetooth; portas de conexão: 3 x usb 3.1, ix usb 2.0, ix hdmi, ix (áudio para microfone e áudio para fone de ouvido), ix rj45 gigabit lan; teclado: português-brasil, a8nt2 com teclado numérico, com no mínimo 105 teclas; mouse tipo touchpad com controle preciso do cursor, com toque múltiplo, 2 botões integrados; bateria interna: li-ionpolímero de no mínimo 3 células;<br>Garantia total de 12 meses (somando a do vendedor e fabricante). | Vaio Fe15    | R\$6.019,00         | R\$90.285,00         |

Validade da proposta: Conforme Edital.

Prazo de entrega dos materiais: Conforme Edital.

Local de entrega: Conforme Edital.

Prazo de garantia dos produtos: Conforme Edital.

Forma de pagamento: Conforme Edital.

Validade dos materiais: Conforme Edital

Nos preços das propostas estão incluídos todo o lucro e todos os custos, inclusive impostos diretos e indiretos, obrigações tributárias, trabalhistas e previdenciárias, bem como quaisquer outras obrigações inerentes ao fornecimento do objeto. Declaramos que o objeto do certame será entregue conforme estipulado neste edital. Todos os produtos são de origem nacional. Declaramos que o objeto será entregue de boa qualidade e de primeira linha e no prazo estipulado;





JOAO BRAULIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA  
CNPJ: 27.845.560/0001-01

Declaramos estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições e entregas estabelecidas no Edital e seus Anexos. Declaramos que a empresa é optante pelo Simples Nacional. Declaramos que os preços apresentados não são preços inexequíveis ou superfaturados estando em consonância com o mercado. Inexistência de fato superveniente impeditivo

Declaramos que o produto ofertado atende as normas da ABNT – Associação Brasileira de Normas Técnicas. Tem disponibilidade de recursos humanos e materiais, equipamentos e ferramentas necessários ao cumprimento e efetiva entrega do objeto desta licitação. Declaração de que atende plenamente todos os requisitos de habilitação exigidos para participar de licitações.

Declaramos também que até a presente data inexistem fatos impeditivos a participação desta empresa ao presente certame licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

A empresa declara estar apta do ponto de vista jurídico, econômico, técnico e operacional para o fornecimento dos bens que integram esta proposta.

Mateus Leme, 29 de dezembro de 2023

JOAO BRAULIO  
COMERCIO DE  
EQUIPAMENTOS  
ELETRONICOS:27845560  
000101

Assinado de forma digital por  
JOAO BRAULIO COMERCIO DE  
EQUIPAMENTOS  
ELETRONICOS:27845560000101  
Dados: 2023.12.28 14:19:42  
-03'00'



D R COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA  
RUA: PEDRO PEREIRA Nº 498 – CENTRO FORTALEZA – CEARÁ – CEP : 60.035-000  
CNPJ: 28.115.940/0001-45 E CGF: 06.660.494-0

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE HORIZONTE  
ATT. Sr (a). PREGOEIRO (a)  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.22.1SRP  
DATA DA ABERTURA: INÍCIO: 29 DE DEZEMBRO DE 2023 ÀS 08:30H (HORÁRIO DE BRASÍLIA)  
UASG: 981253

NÚMERO COMPRASNET: 11221/2023  
PREZADOS SENHORES,

ATRAVÉS DA PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 10.529, DE 03 DE SETEMBRO DE 2002, LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO SUPRACITADA. EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.22.1SRP

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.22.1SRP / PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/ CE CUJO **OBJETO:** SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (MOBILIÁRIO EM GERAL), EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETRODOMÉSTICOS E ELETRÔNICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

#### PROPOSTA DE PREÇO

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | MARCA  | UNIDADE | QUANT | V. UNIT    | V. TOTAL     | UNITARIO EXTENSO      | TOTAL EXTENSO            |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-------|------------|--------------|-----------------------|--------------------------|
| 35   | MICROFONE COM FIO E CABO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:<br>MICROFONE COM FIO E CABO PROFISSIONAL; CORPO EM RESINA TERMO RESISTENTE COM ACABAMENTO NA COR PRATA; GLOBO EM TELA DE AÇO COM ACABAMENTO NA COR PRATA; CHAVE ON-OFF NO CORPO; CONECTOR XLR 3 PINOS; CÁPSULA DINÂMICA COM IMÃ DE NEODÍMIO; RESPOSTA DE FREQUÊNCIAS DE 50HZ A 12 KHZ; IMPEDÂNCIA DE 600 OHM; SENSIBILIDADE A 1 KHZ: -49DB (0DB = 1V/PA); DIAGRAMA POLAR UNIDIRECIONAL CARDÍOIDE; ACOMPANHADO DE CABO DE ÁUDIO DE 5 METROS | KADOSH | UNIDADE | 10    | R\$ 208,00 | R\$ 2.080,00 | duzentos e oito reais | dois mil e oitenta reais |



## D D R COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA

RUA: PEDRO PEREIRA Nº 498 – CENTRO FORTALEZA – CEARÁ – CEP: 60.035-000

CNPJ: 28.115.940/0001-45 E CGF: 06.660.494-0

[illegible]

RUA PEDRO PERREIRA, 498- CEP: 60.035-001- CENTRO - FONE/FAX: (85) 3254-1942-FORTALEZA-CE CNPJ:28.115.940/0001-45- CGF: 06.660.494-0

Drinstrumentos@gmail.com





**D R COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA**  
**RUA: PEDRO PEREIRA Nº 498 – CENTRO FORTALEZA – CEARÁ – CEP : 60.035-000**  
**CNPJ: 28.115.940/0001-45 E CGF: 06.660.494-0**

|                                                            |                      |
|------------------------------------------------------------|----------------------|
| <b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA LOTES 35,36 E 38</b>           | <b>R\$ 38.725,00</b> |
| <b>trinta e oito mil, setecentos e vinte e cinco reais</b> |                      |

**PREZADOS SENHORES:**

**DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS**

**DECLARAÇÃO** EXPRESSA DE QUE OS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA INCLUEM TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO E SEM SE LIMITAR A: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXAS DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, SEGUROS, BEM COMO TODOS OS ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, COMERCIAIS, FRETES E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NA ENTREGA DOS OBJETOS DESTA LICITAÇÃO);

**PROPONENTE: DR COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA**

**ENDEREÇO: RUA: PEDRO PEREIRA , 498 – CENTRO – CEP: 60.035-000 - FORTALEZA - CEARÁ**

**CNPJ Nº: 28.115.940/0001-45**

**TELEFONE: (85) 3254.1942**

**REPRESENTADO PELO (A) SR. (A) FRANCISCO ROBERIO INACIO DE OLIVEIRA , BRASILEIRO, CASADO , EMPRESÁRIO , SOB RG Nº 92002149330 – SSP-CE E DO CPF: 005.175.963-26 , RESIDENTE Á RUA : PEDRO PEREIRA, 498 - CENTRO – CEP: 60.035-000 - FORTALEZA - CEARÁ**

**E-MAIL: drinstrumentos@gmail.com**

**DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AG. 3238-7 CONTA CORRENTE : 12520-2**

**PRazo DE ENTREGA: NO PRAZO DE NO MÁXIMO 60( SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA POR PARTE DO LICITANTE VENCEDOR**

**VALIDADE DA PROPOSTA : 90 ( NOVENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.**

### **DECLARAÇÃO**

**ESTA EMPRESA DECLARA QUE AS AQUISIÇÕES CONSTANTES DA PRESENTE PROPOSTA ATENDEM ÀS ESPECIFICAÇÕES E TODAS AS EXIGÊNCIAS CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.**



**RUA PEDRO PEREIRA, 498- CEP: 60.035-001- CENTRO – FONE/FAX: (85) 3254-1942-FORTALEZA-CE CNPJ:28.115.940/0001-45- CGF: 06.660.494-0**

**Drinstrumentos @gmail.com**



D R COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA  
RUA: PEDRO PEREIRA Nº 498 – CENTRO FORTALEZA – CEARÁ – CEP : 60.035-000  
CNPJ: 28.115.940/0001-45 E CGF: 06.660.494-0

ESTA EMPRESA **DECLARA** ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.22.1SRP E SEUS ANEXOS.

ATRAVÉS DA PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES da Lei nº 10.520 DE 17 DE JULHO DE 2002 , SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/ DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.22.1SRP

## **DECLARAÇÃO DE AUTENTICIDADE DOS DOCUMENTOS**

**DECLARA**, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ENVIADA AO PREGOEIRO E ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICA.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER O OBJETO COTADO NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. (EDITAL)

**GARANTIAS: GARANTIA MÍNIMA DE 12 ( DOZE ) MESES. COM TODAS AS GARANTIAS ADICIONAIS DE FÁBRICA.**

DECLARAMOS QUE CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA QUALIFICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO, ESTABELECIDOS NO ART. 3º E 4º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELA LEI Nº 11.488, DE 15 DE JUNHO DE 2007, E QUE ESSA EMPRESA, COMO EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP, ESTA APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ARTIGOS 42º A 49º DA REFERIDA LEI COMPLEMENTAR. QUE NÃO ESTÁ SUJEITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

**FORTALEZA - CE, 28 DE DEZEMBRO DE 2023.**

Assinado de forma digital por  
FRANCISCO ROBERIO  
INACIO DE  
OLIVEIRA:00517596326  
Dados: 2023.12.28 12:34:23  
-03'00'

D R COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA  
FRANCISCO ROBERIO INACIO DE OLIVEIRA  
RG: 92002149330 SSP-CE / CPF: 005.175.963-26  
PROPRIETÁRIO

DR COMERCIO DE  
INSTRUMENTOS  
MUSICAIS E  
SERVICOS  
Assinado de forma  
digital por DR  
COMERCIO DE  
INSTRUMENTOS  
MUSICAIS E SERVIÇOS  
L:28115940000145  
Dados: 2023.12.28  
12:34:33 -03'00'





Secretaria de Saúde

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2023.11.22.1-SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2208001/2023

DELEGAÇÃO DE MELHORIA PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE (MATERIAL DE INFORMÁTICA, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETRÔNICOS E ELETRÔNICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | MARCA    | MODELO             | UND  | QUANT | VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO                                             | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL POR EXTENSO                                | VALOR TOTAL   |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------------------|------|-------|------------------------------------------------------------------------|----------------|--------------------------------------------------------|---------------|
| 1    | FREEZER HORIZONTAL GRANDE Especificações Mínimas: Freezer horizontal com dupla função (FREEZER e REFRIGERADOR). 2 tampas balanceadas com dobradiças reforçadas. Gabinete externo na cor branca com pintura a pó e interno em aço galvanizado; possuir cantos arredondados; puxador ergonômico em cada tampa; dreno frontal para facilitar a limpeza e evitar o deslocamento do equipamento; sistema de rodízios giratórios 360º rotativos; condensador com baixo nível de ruído; gás refrigerante: R134a; capacidade mínima: 465 litros; Voltagem 220 v. Garantia total de 12 meses (somando a do vendedor e fabricante).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | ESMALTEC | FREEZER HORIZ 465L | Unid | 10    | cinco mil, duzentos e oito reais                                       | R\$ 5.208,00   | cinquenta e dois mil e oitenta reais                   | R\$ 52.080,00 |
| 2    | REFRIGERADOR Especificações Mínimas: Refrigerador 1 porta, na cor branca com capacidade entre 240 e 265 litros, puxador embutido na porta, iluminação interna para visualizar o interior, possuir gavetão para legumes e prateleiras, possuir gaveta extrafria; Selo procel classe "A" em consumo de energia, degelo seco manual. Garantia total de 12 meses (somando a do vendedor e fabricante).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | ESMALTEC | ROC31              | Unid | 30    | dois mil, seiscentos e sessenta e três reais                           | R\$ 2.663,00   | setenta e nove mil, oitocentos e noventa reais         | R\$ 79.890,00 |
| 3    | REFRIGERADOR Especificações Mínimas: Refrigerador 1 porta, na cor branca com capacidade entre 240 e 265 litros, puxador embutido na porta, iluminação interna para visualizar o interior, possuir gavetão para legumes e prateleiras, possuir gaveta extrafria; Selo procel classe "A" em consumo de energia, degelo seco manual. Garantia total de 12 meses (somando a do vendedor e fabricante).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | ESMALTEC | ROC31              | Unid | 10    | dois mil, seiscentos e sessenta e três reais                           | R\$ 2.663,00   | vinte e seis mil, seiscentos e trinta reais            | R\$ 26.630,00 |
| 4    | GELADEIRA/REFRIGERADOR DUPLEX Especificações Mínimas: Geladeira/Refrigerador duplex na cor branca com capacidade entre 460 e 528 litros; degelo no modo frost free; Alimentação de 220 Volts; Prateleira de vidro ou acrílico removíveis; Dispositivo para congelamento rápido (ou similar); termostato de controle de temperatura; iluminação interna; pés estabilizadores; conter gás que não agreda a camada de ozônio; Garantia total de 12 meses (somando a do vendedor e fabricante).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | SAMSUNG  | REFRIGERADOR 460L  | Unid | 5     | cinco mil, oitocentos e quarenta e três reais e trinta e três centavos | R\$ 5.843,33   | vinte e nove mil, duzentos e sessenta e cinco centavos | R\$ 29.216,65 |
| 5    | BEBEDOURO ELÉTRICO DE COLUNA Especificações Mínimas Bebedouro Elétrico tipo coluna para garrafão de 20 litros; Com dois dispositivos para servir, cada um, ÁGUA GELADA e NATURAL, em forma de torneiras externas acionadas por pressão ou dispositivo embutido acionado por pressão; Com capacidade de refrigeração mínima de ÁGUA GELADA de 3 litros por hora (3 l/h), em temperatura ambiente; Bandeja para aparar restos/pingo de água removível para limpeza; Termostato para regulação de temperatura na parte frontal com temperatura regulável entre 5 e 15° C; Sistema de refrigeração com gás ecológico 134A ou similar; 220 Volts ou bivolt; Refrigeração por compressor; gabinete com peças frontais em plástico injetado e laterais de aço; Pés antiderrapantes; Etiqueta Nacional de Conservação de Energia, emitida pelo INMETRO, com CLASSIFICAÇÃO A; Dispositivo furador de galão. Garantia total de 12 meses (somando a do vendedor e fabricante). | BEGEL    | STILLE MASTER      | Unid | 30    | noventa e sete reais e quatrocentos e sete centavos                    | R\$ 947,00     | vinte e oito mil, quatrocentos e dez reais             | R\$ 28.410,00 |





|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |                               |      |    |                                                                         |              |                                                                                  |               |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------------------|------|----|-------------------------------------------------------------------------|--------------|----------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 6  | PURIFICADOR DE ÁGUA Especificações Mínimas: Purificador de água com refil e sistema de proteção antibacteriana; 2 níveis de temperaturas (natural ou gelada); Filtragem tipo "A" com capacidade para redução de cloro e retenção de partículas; Voltagem de 220V ou bivolt; Durabilidade do refil de no mínimo 1.500 litros de água ou vida útil mínima de 6 meses; Acionamento mecânico através de botão na parte frontal ou lateral; Deve permitir a instalação na parede diretamente na rede de água; Garantia total de 12 meses (somando a do vendedor e fabricante) | BEGEL      | PURESTIL                      | Unid | 40 | mil cento e quarenta e quatro reais                                     | R\$ 1.144,00 | quarenta e cinco mil, setecentos e sessenta reais                                | R\$ 45.760,00 |
| 7  | FORNO DE MICROONDAS Especificações Mínimas: Forno de microondas com capacidade entre 28 e 30 litros; Potência mínima de 1300w; display digital; Eficiência energética "A"; Possui tela bloqueio de segurança; Possui luz interior até mesmo em funcionamento; Possui no mínimo 10 níveis de potência; Possui função "descongelamento"; Possui função de adicionar tempo de funcionamento do forno após a programação inicial. Garantia total de 12 meses (somando a do vendedor e fabricante).                                                                           | PHILCO     | POMO28BB                      | Unid | 30 | mil duzentos e três reais e trinta e três centavos                      | R\$ 1.203,33 | trinta e seis mil e noventa e nove reais e noventa centavos                      | R\$ 36.099,90 |
| 8  | MÁQUINA DE LAVAR ROUPA Especificações Mínimas: Máquina de Lavar Roupas, automática, capacidade de 12 Kg, Voltagem de 220 Volts, Gabinete metálico na cor branca, Cesto em Aço Inoxidável. Programa de Lavagens mínima: Cama e Banho; Edredon; Pesado/Pesado; Delicada/Roupas Íntimas; Lavagem Rápida; Roupas de Bebê. Garantia total de 12 meses (somando a do vendedor e fabricante).                                                                                                                                                                                   | ELECTROLUX | LES 12                        | Unid | 22 | dois mil, oitocentos e quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos | R\$ 2.846,67 | sessenta e dois mil, seiscentos e vinte e seis reais e setenta e quatro centavos | R\$ 62.626,74 |
| 9  | MÁQUINA DE LAVAR ROUPA Especificações Mínimas: Máquina de Lavar Roupas, automática, capacidade de 12 Kg, Voltagem de 220 Volts, Gabinete metálico na cor branca, Cesto em Aço Inoxidável. Programa de Lavagens mínima: Cama e Banho; Edredon; Pesado/Pesado; Delicada/Roupas Íntimas; Lavagem Rápida; Roupas de Bebê. Garantia total de 12 meses (somando a do vendedor e fabricante).                                                                                                                                                                                   | ELECTROLUX | LES 12                        | Unid | 8  | dois mil, oitocentos e quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos | 2.846,67     | vinte e dois mil, setecentos e setenta e três reais e trinta e seis centavos     | R\$ 22.773,36 |
| 10 | CORTADOR DE GRAMA Especificações Mínimas: Cortador de Grama tipo de roçadeira de no mínimo 63 CC, motor 3HP de 2 tempos, movido a gasolina; Potência Mínima de 2,2 KW; Capacidade Mínima do tanque de 1 (um) litro; Cabo de no mínimo 1,60 m. Acessórios obrigatórios: I) Disco de 3 pontas; II) Carretel de Nylon; III) Alça de Sustentação;                                                                                                                                                                                                                            | NAKAZAKI   | CORTADOR DE GRAMA             | Unid | 10 | novecentos e onze reais e sessenta e sete centavos                      | R\$ 911,67   | nove mil, cento e dezesseis reais e setenta centavos                             | R\$ 9.116,70  |
| 11 | BOBINA DE NYLON PARA APARADOR DE GRAMA Especificações Mínimas: Nylon para aparador de grama de no mínimo 3mm, format quadrado; em carretel de no mínimo 310 metros;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | TRAMONTINA | BONINA NYLON P/APARADOR GRAMA | Unid | 50 | quatrocentos e oitenta e seis reais e trinta e três centavos            | R\$ 486,33   | vinte e quatro mil, trezentos e dezesseis reais e cinquenta centavos             | R\$ 24.316,50 |
| 12 | FOGÃO DOMESTICO 4 BOCAS Especificações Mínimas: Fogão doméstico, acendimento automático com 4 boas chama simples, sendo 2 queimadores de no mínimo 1,7 KW e 2 queimadores família de no mínimo 2 KW; chapa em aço, mesa inox; tampo de vidro temperado; Forno autolimpante não inferior a 50 litros com no mínimo 1 (uma) prateleira ajustável; Garantia total de 12 meses (somando a do vendedor e fabricante).                                                                                                                                                         | BRASLAR    | TOPGLASS                      | Unid | 35 | novecentos e setenta e um reais e sessenta e sete centavos              | R\$ 971,67   | trinta e quatro mil e oito reais e quarenta e cinco centavos                     | R\$ 34.008,45 |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |                        |      |    |                                                 |              |                                              |               |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------------------|------|----|-------------------------------------------------|--------------|----------------------------------------------|---------------|
| 13 | <p>FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO Especificações Mínimas: Fogo Industrial de 6 (seis) bocas, baixa pressão com estrutura reforçada em aço carbono especial pintura eletrostática; 6 (seis) grelhas em aço carbono reforçado medindo no mínimo 300 x 300 mm; queimadores duplos com diâmetro de no mínimo 150mm a gás em ferro fundido extra reforçado, desmontáveis para limpeza; Registros comandados em aço com válvulas de gás para ajuste da chama, alto ou baixo, com duplo comando e controle individual de chamas através de acendimento manual; Bandejas Coletoras de Resíduos, Painel de Comando</p> <p>em aço inoxidável; Manipulos em baquelite individuais para coroa e cachimbo com ajuste gradual de chama; estrutura superior e inferior em perfil de 70mm com prateleira gradeada e montantes estruturais em aço; pés com sapatas em poliamida 6.0 (nylon); alimentação de gás natural ou gip (com forme requerido) através de tubulação em aço interligado aos queimadores e registros de comando pressão do gás: GLP: 285MMCA/ GN: 200MMCA.</p> <p>Garantia total de 12 meses (somando a do vendedor e fabricante).</p> | VENANCIO   | BR6BF                  | Unid | 3  | dois mil, quatrocentos e cinquenta e três reais | R\$ 2.453,00 | sete mil, trezentos e cinquenta e nove reais | R\$ 7.359,00  |
| 14 | <p>LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 06 LITROS Especificações Mínimas: Liquidificador Industrial aço inox 6 litros – confeccionado em aço inoxidável, potência mínima de 1000w, rotação 3.500 rpm, tensão: 220v; Copo monobloco sem solda, com superfície lisa, livre de microfissuras e inclusões, fabricado em aço inox escovado, com alça, isento de cantos vivos ou rebarbas em suas arestas, ou quaisquer outros defeitos prejudiciais à sua utilização, resistente à corrosão e acidez; Possuir anteparo de segurança em aço inox 304 para segurança dos usuários; tampa de borracha atóxica com trava e uma sobre tampa removível para adição de ingredientes; Chave liga e desliga individual; Voltagem: 220 v;</p> <p>Garantia total de 12 meses (somando a do vendedor e fabricante).</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | JL COLOMBO | LIQUIDI. INDUSTRIAL 6L | Unid | 05 | mil trezentos e quarenta reais                  | R\$ 1.340,00 | seis mil e setecentos reais                  | R\$ 6.700,00  |
| 15 | <p>AR CONDICIONADO 12.000 BTUS Especificações Mínimas: Ar Condicionado tipo Split; capacidade de refrigeração: 12000 BTU/h e 3517W; Potência Máxima: 1085w; alimentação 220 Volts; corrente elétrica de refrigeração 5.0A; vazão de ar 500m³/h; gás refrigerante R-410a; Serpentina com tubos 100% em cobre; Selo procel com classificação do inmetro de eficiência energética "A"; Condensador horizontal; Tecnologia "inverter" do compressor; controle da direção do ar (para cima - para baixo) automático; nível de ruído interno: 43DB/A; Evaporadora na cor branca; regulação de velocidade de ventilação; painel de LED com iluminação com exibição da temperatura e das funções do aparelho com ajuste do termostato. Permitir a seleção de temperatura grau a grau; funções: sleep, turbo, health e timer; ciclo de ar: quente/frio; controle da direção do ar (esquerda - direita).</p>                                                                                                                                                                                                                                            | ELGIN      | ECOPOWER 12000BTUS     | Unid | 30 | dois mil e setecentos reais                     | R\$ 2.700,00 | oitenta e um mil reais                       | R\$ 81.000,00 |
| 16 | <p>AR CONDICIONADO 12.000 BTUS Especificações Mínimas: Ar Condicionado tipo Split; capacidade de refrigeração: 12000 BTU/h e 3517W; Potência Máxima: 1085w; alimentação 220 Volts; corrente elétrica de refrigeração 5.0A; vazão de ar 500m³/h; gás refrigerante R-410a; Serpentina com tubos 100% em cobre; Selo procel com classificação do inmetro de eficiência energética "A"; Condensador horizontal; Tecnologia "inverter" do compressor; controle da direção do ar (para cima - para baixo) automático; nível de ruído interno: 43DB/A; Evaporadora na cor branca; regulação de velocidade de ventilação; painel de LED com iluminação com exibição da temperatura e das funções do aparelho com ajuste do termostato. Permitir a seleção de temperatura grau a grau; funções: sleep, turbo, health e timer; ciclo de ar: quente/frio; controle da direção do ar (esquerda - direita).</p>                                                                                                                                                                                                                                            | ELGIN      | ECOPOWER 12000BTUS     | Unid | 10 | dois mil e setecentos reais                     | R\$ 2.700,00 | vinte e sete mil reais                       | R\$ 27.000,00 |





|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |                       |      |    |                                      |              |                                                  |               |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------------------|------|----|--------------------------------------|--------------|--------------------------------------------------|---------------|
| 17 | AR CONDICIONADO 18.000 BTUS Especificações Mínimas: Ar Condicionado tipo Split; capacidade de refrigeração: 18000 BTU/h e 5270W; Potência Máxima: 2450w; alimentação 220 Volts; corrente elétrica de refrigeração 7,6A; vazão de ar 800m³/h; gás refrigerante R-410a; Serpentina com tubos 100% em cobre; Selo procel com classificação do inmetro de eficiência energética "A"; Condensador horizontal; Tecnologia "Inverter" do compressor; controle da direção do ar (para cima - para baixo) automático; nível de ruído interno: 44dB/A; Evaporadora na cor branca; regulação de velocidade de ventilação; painel de LED com iluminação com exibição da temperatura e das funções do aparelho com ajuste do termostato. Permitir a seleção de temperatura grau a grau; funções: sleep, swing, turbo, health e timer; ciclo de ar: quente/frio; controle da direção do ar (esquerda - direita).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | ELGIN | ECOPOWER<br>18000BTUS | Unid | 22 | quatro mil, cento e vinte reais      | R\$ 4.120,00 | noventa mil, seiscentos e quarenta reais         | R\$ 90.840,00 |
| 18 | AR CONDICIONADO 18.000 BTUS Especificações Mínimas: Ar Condicionado tipo Split; capacidade de refrigeração: 18000 BTU/h e 5270W; Potência Máxima: 2450w; alimentação 220 Volts; corrente elétrica de refrigeração 7,6A; vazão de ar 800m³/h; gás refrigerante R-410a; Serpentina com tubos 100% em cobre; Selo procel com classificação do inmetro de eficiência energética "A"; Condensador horizontal; Tecnologia "Inverter" do compressor; controle da direção do ar (para cima - para baixo) automático; nível de ruído interno: 44dB/A; Evaporadora na cor branca; regulação de velocidade de ventilação; painel de LED com iluminação com exibição da temperatura e das funções do aparelho com ajuste do termostato. Permitir a seleção de temperatura grau a grau; funções: sleep, swing, turbo, health e timer; ciclo de ar: quente/frio; controle da direção do ar (esquerda - direita).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | ELGIN | ECOPOWER<br>18000BTUS | Unid | 8  | quatro mil, cento e vinte reais      | R\$ 4.120,00 | trinta e dois mil, novecentos e sessenta reais   | R\$ 32.960,00 |
| 19 | ARCONDICIONADO SPLIT HI WALL - 24.000 BTUS Especificações Mínimas: Ar Condicionado tipo Split; capacidade de refrigeração: 24000 BTU/h e 7030W; Potência Máxima: 2450w; alimentação 220 Volts; corrente elétrica de refrigeração 7,6A; vazão de ar 800m³/h; gás refrigerante R-410a; Serpentina com tubos 100% em cobre; Selo procel com classificação do inmetro de eficiência energética "A"; Condensador horizontal; Tecnologia "Inverter" do compressor; controle da direção do ar (para cima - para baixo) automático; nível de ruído interno: 44dB/A; Evaporadora na cor branca; regulação de velocidade de ventilação; painel de LED com iluminação com exibição da temperatura e das funções do aparelho com ajuste do termostato. Permitir a seleção de temperatura grau a grau; funções: sleep, swing, turbo, health e timer; ciclo de ar: quente/frio; controle da direção do ar (esquerda - direita). Especificações Mínimas:<br>Arcondicionado Split Hi Wall de 24.000 BTU's e 7030W, na cor branca, tensão 220 Volts/Bifásico, tecnologia inverter, controle remoto sem fio. Gás Refrigerante Ecológico R- 410. Classificação de eficiência energética: "A"; Deve permitir a seleção de temperatura grau a grau; funções Sleep, Swing, Turbo, Dold e Timer. Garantia total de 12 meses (somando a do vendedor e fabricante). | ELGIN | ECOPOWER<br>24000BTUS | Unid | 15 | cinco mil, novecentos e trinta reais | R\$ 5.930,00 | oitenta e oito mil, novecentos e cinquenta reais | R\$ 88.950,00 |





|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |              |                       |      |    |                                                                 |              |                                                                       |               |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-----------------------|------|----|-----------------------------------------------------------------|--------------|-----------------------------------------------------------------------|---------------|
| 20 | ARCONDICIONADO SPLIT HI WALL – 24.000 BTUS Especificações Mínimas: Ar Condicionado tipo Split; capacidade de refrigeração: 24000 BTU/h e 7030W; Potência Máxima: 2450w; alimentação 220 Volts; corrente elétrica de refrigeração 7,6A; vazão de ar 800m³/h; gás refrigerante R-410a; Serpentina com tubos 100% em cobre; Selo procel com classificação do Inmetro de eficiência energética "A"; Condensador horizontal; Tecnologia "inverter" do compressor; controle da direção do ar (para cima - para baixo) automático; nível de ruído interno: 44dB(A); Evaporadora na cor branca; regulação de velocidade de ventilação; painel de LED com iluminação com exibição da temperatura e das funções do aparelho com ajuste do termostato. Permitir a seleção de temperatura grau a grau; funções: sleep, swing, turbo, health e timer; ciclo de ar: quente/frio; controle da direção do ar (esquerda - direita). Especificações Mínimas:<br>Arcondicionado Split Hi Wall de 24.000 BTU's e 7030W, na cor branca, tensão 220 Volts/Bifásico, tecnologia inverter, controle remoto sem fio. Gás Refrigerante Ecológico R- 410. Classificação de eficiência energética: "A"; Deve permitir a seleção de temperature grau a grau; funções Sleep, Swing, Turbo, Dold e Timer. Garantia total de 12 meses (somando a do vendedor e fabricante). | ELGIN        | ECOPOWER 24000BTUS    | Unid | 5  | cinco mil, novecentos e trinta reais                            | R\$ 5.930,00 | vinte e nove mil, seiscentos e cinquenta reais                        | R\$ 29.650,00 |
| 21 | ARCONDICIONADO SPLIT HI WALL – 36.000 BTUS Especificações Mínimas: Arcondicionado Split Hi Wall de 36.000 BTU's e 10548W, na cor branca, tensão 220 Volts/Bifásico, tecnologia compressor rotativo, controle remoto sem fio. Gás Refrigerante Ecológico R-410. Classificação de eficiência energética: "A". Deve permitir a seleção de temperature grau a grau; funções Sleep, Swing, Turbo, Dold e Timer. Garantia total de 12 meses (somando a do vendedor e fabricante).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | ELGIN        | ECOTETO 36000BTUS     | Unid | 11 | sete mil, novecentos e cinquenta reais                          | R\$ 7.950,00 | oitenta e sete mil, quatrocentos e cinquenta reais                    | R\$ 87.450,00 |
| 22 | ARCONDICIONADO SPLIT HI WALL – 36.000 BTUS Especificações Mínimas: Arcondicionado Split Hi Wall de 36.000 BTU's e 10548W, na cor branca, tensão 220 Volts/Bifásico, tecnologia compressor rotativo, controle remoto sem fio. Gás Refrigerante Ecológico R-410. Classificação de eficiência energética: "A". Deve permitir a seleção de temperature grau a grau; funções Sleep, Swing, Turbo, Dold e Timer. Garantia total de 12 meses (somando a do vendedor e fabricante).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | ELGIN        | ECOTETO 36000BTUS     | Unid | 4  | sete mil, novecentos e cinquenta reais                          | R\$ 7.950,00 | trinta e um mil e oitocentos reais                                    | R\$ 31.800,00 |
| 23 | VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO 60 CM Especificações Mínimas: Ventilador de parede tipo tufão com dimensão mínima de 60Cm, 3 velocidades, na cor preta, mecanismo de oscilação para direita e esquerda. Grandes em aço tratado pintadas na cor preta e removível, com 3 hélices fina em polipropileno, oscilante e com regulagem de inclinação. Motor com rolamento e potência mínima de 220W; Selo PROCEL "A" nas três opções de velocidades; rotação mínima 1300RPM. Garantia total de 12 meses (somando a do vendedor e fabricante).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | VENTISOL     | PREMIUM               | Unid | 50 | trezentos e cinquenta e seis reais e sessenta e sete centavos   | R\$ 356,67   | dezessete mil, oitocentos e trinta e três reais e cinquenta centavos  | R\$ 17.833,50 |
| 24 | MESA DE JANTAR RETANGULAR COM 6 LUGARES Especificações Mínimas: Mesa retangular para cozinha com 06 (seis) lugares, acompanhada de 6 (seis) cadeiras. Base da mesa confeccionada em tubo de aço carbono de 3" de alta densidade, solda MIG e travessas na parte superior de 20mm X 30 mm (para oferecer maior resistência/estabilidade), base em aço com tratamento anti ferrugem, pintura eletrostática em pó com resina epóxi poliéster, com tampo em pedra em granito de no mínimo 20mm. DIMENSÕES MÍNIMAS APROXIMADAS DA MESA: Comprimento X Profundidade X Altura mínima de 140,00 Cm X 80,00 Cm X 75,00 Cm DIMENSÕES APROXIMADAS DAS CADEIRAS: Cadeira com as dimensões mínima de 37 x 90 x 49,50 (Largura x altura x profundidade) com pés em tubo de aço carbono de 1 1/2" e encosto em chapa de aço perfurada e pintura eletrostática em pó com resina epóxi poliéster. Base do assento a 50 Cm, em madeira, alcochoado, revestido em coríno preto.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | SIENA MOVEIS | MESA RET JANTAR 6 CAD | Unid | 20 | mil quatrocentos e quarenta e um reais e trinta e três centavos | R\$ 1.441,33 | vinte e oito mil, oitocentos e vinte e seis reais e sessenta centavos | R\$ 28.826,60 |





|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |              |      |    |                                                                  |              |                                                                   |               |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------|------|----|------------------------------------------------------------------|--------------|-------------------------------------------------------------------|---------------|
| 27 | MONITOR PARA COMPUTADOR Especificações Mínimas: Monitor para computador, tamanho tela mínimo 21 pol, tipo de tela led, formato tela widescreen, qualidade de imagem full HD (1920x1080), interatividade da tela sem interatividade, ajuste sem ajustes de regulagem, alimentação bivolt, garantia de 1 ano a partir da data de entrega.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | AOC        | 2281HM5      | UND  | 40 | mil e oitenta e quatro reais                                     | R\$ 1.084,00 | quarenta e três mil, trezentos e sessenta reais                   | R\$ 43.360,00 |
| 28 | MOUSE ÓPTICO Especificações Mínimas: Mouse Óptico com 3 botões (esquerdo, direito e scroll). Interface usb, resolução mínima 1000 dpi. Cor: preto.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | MULTILASER | MO300        | UND  | 60 | vinete e quatro reais e sessenta e sete centavos                 | R\$ 24,67    | mil quatrocentos e oitenta reais e vinte centavos                 | R\$ 1.480,20  |
| 29 | TECLADO PADRÃO Especificações Mínimas: Teclado padrão USB com 107 teclas, conexão USB 2.0, layout ABNT 2. Cor: preto.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | MULTILASER | TC193        | UND  | 60 | trinta e seis reais e sessenta e sete centavos                   | R\$ 36,67    | dois mil e duzentos reais e vinte centavos                        | R\$ 2.200,20  |
| 30 | NOTEBOOK PORTE MÉDIO Especificações Mínimas: Notebook porte médio, com a seguinte configuração: processador mínimo 8ª geração com 4 núcleos, 8 threads, 8mb cache, clock de 1.80 ghz até 4.9 ghz, memória ram: 8gbddr4; slots de memória: 1x slot ddr4, com suporte de até 16gb; armazenamento: ssd, 512gb; possui leitor de cartões: sd card; webcam de no mínimo 1.0 mp; possui tela de no mínimo 15 polegadas, widescreen, antirreflexiva com resolução 1366 x 720 hd, com tecnologia led; microfone e alto-falantes estéreo embutidos; conectividade: rede sem fio intel® dual band w1reless-ac e bluetooth; portas de conexão: 3 x usb 3.1, 1x usb 2.0, 1x hdmi, 1x (áudio para microfone e áudio para fone de ouvido), 1x rj45 gigabit lan; teclado: português-brasil, a8nt2 com teclado numérico, com no mínimo 105 teclas; mo use tipo touchpadcom controle preciso do cursor, com toque múltiplo, 2 botões integrados; bateria interna: li-ionpolímero de no mínimo 3 células; Garantia total de 12 meses (somando a do vendedor e fabricante). | SAMSUNG    | SAMSUNG BOOK | Unid | 15 | seis mil e dezenove reais                                        | R\$ 6.019,00 | noventa mil, duzentos e oitenta e cinco reais                     | R\$ 90.285,00 |
| 31 | NOTEBOOK PORTE MÉDIO Especificações Mínimas: Notebook porte médio, com a seguinte configuração: processador mínimo 8ª geração com 4 núcleos, 8 threads, 8mb cache, clock de 1.80 ghz até 4.9 ghz, memória ram: 8gbddr4; slots de memória: 1x slot ddr4, com suporte de até 16gb; armazenamento: ssd, 512gb; possui leitor de cartões: sd card; webcam de no mínimo 1.0 mp; possui tela de no mínimo 15 polegadas, widescreen, antirreflexiva com resolução 1366 x 720 hd, com tecnologia led; microfone e alto-falantes estéreo embutidos; conectividade: rede sem fio intel® dual band w1reless-ac e bluetooth; portas de conexão: 3 x usb 3.1, 1x usb 2.0, 1x hdmi, 1x (áudio para microfone e áudio para fone de ouvido), 1x rj45 gigabit lan; teclado: português-brasil, a8nt2 com teclado numérico, com no mínimo 105 teclas; mouse tipo touchpadcom controle preciso do cursor, com toque múltiplo, 2 botões integrados; bateria interna: li-ionpolímero de no mínimo 3 células; Garantia total de 12 meses (somando a do vendedor e fabricante).  | SAMSUNG    | SAMSUNG BOOK | Unid | 5  | seis mil e dezenove reais                                        | R\$ 6.019,00 | trinta mil e noventa e cinco reais                                | R\$ 30.095,00 |
| 32 | TABLET Especificações Mínimas: Tablet tela de retina multi-touch de no mínimo 10,2 polegadas (na diagonal) retroluminada por led, possui tecnologia IPS resolução de no mínimo 2160 x 1620 PIXELS a 264 PPP 500 NITS de brilho; possui revestimento resistente a impressões digitais e oleosidade; chip (processador) deverá possuir arquitetura de no mínimo 64 bits; possui câmera traseira de no mínimo 8 (oito) megapixels sendo HDR, foco automático estabilização automática de imagem e frontal de no mínimo 1,2 megapixels com flash retina, hdr e detecção de rosto e corpo; gravação de vídeo em hd 1080p; possui alto falantes estéreo e microfone para chamadas e gravação de vídeo e áudio; possui conexão wifi 802.11 e dados para ligação via operadora livre e bluetooth 4.2; possui bateria interna recarregável de polímero de lítio com capacidade mínima de 32,4 watts/hora; possui sistema operacional instalado; deverá acompanhar 1 cabo usb e 1 adaptador de energia usb. Garantia total de 12 meses (somando a do               | SAMSUNG    | TAB S6 LITE  | Unid | 10 | mil oitocentos e oitenta e sete reais e sessenta e sete centavos | R\$ 1.887,67 | dezoito mil, oitocentos e setenta e seis reais e setenta centavos | R\$ 18.876,70 |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |       |                    |      |    |                                                                        |              |                                                                            |               |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------------------|------|----|------------------------------------------------------------------------|--------------|----------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 33 | TV 32 POLEGADAS – SMART Especificações Mínimas: TV 32" SMART – Tela 16:9 em LED, com ângulo de visão de 178 X 178; Potência de áudio mínima: 20W RMS; Brilho: 180 CD/M2 ou superior; Processador quad core de no mínimo 1 GHz; Tecnologia Dolby Audio, Wireless e Mediast; Especificações Técnicas: Tamanho da Tela: 32 polegadas ou superior; Resolução de imagem mínima: 1920 X 1080 FULL HD; Sistema de cores: PAL-M, PAL-N, NTSC; Conexões: uma entrada áudio e vídeo; no mínimo 1 entrada USB; 2 ou mais entrada HDMI; 1 entrada S/PDIF; No mínimo 1 (uma) entrada RF (digital e analógico); Compatibilidade para suporte para parede; Cabo de Alimentação; Controle remoto com botões acessíveis; Alimentação: 100~240VAC 50-60HZ; Garantia total de 12 meses (somando a do vendedor e fabricante).                                       | AOC   | 32S5195            | Unid | 05 | dois mil, duzentos e dezessete reais e sessenta e sete centavos        | R\$ 2.217,67 | onze mil e oitenta e oito reais e trinta e cinco centavos                  | R\$ 11.088,35 |
| 34 | TV LED 42 POLEGADAS – SMART Especificações Mínimas: TV LED 42" SMART, tela 16:9, ângulo de visão 178 X 178; Potência de áudio mínima: 20W RMS; Brilho 256 CD/M2 ou superior; Processador quad core de no mínimo 1 GHz; Possuir dolby audio, wireless e mediast; Especificações Técnicas: Conversor digital integrado, Wifi integrado; Tamanho da tela: 42 polegadas ou superior; Imagem com resolução mínima 1920 X 1080 FULL HD; Sistema de cores PAL-M, PAL-N, NTSC; Conexões: 1 (uma) entrada áudio e vídeo; no mínimo 1 (UMA) entrada USB 2.0; 3 (três) entradas HDMI; 1 (uma) entrada S/PDIF; 1 (uma) entrada RF (digital e analógico); 1 (uma) entrada RJ 45 (LAN); Cabo de alimentação; Controle remoto com botões acessíveis; Alimentação: 100~240VAC 50- 60HZ; Garantia total de 12 meses (somando a do vendedor e fabricante).        | AOC   | 43S5195            | Unid | 15 | dois mil, seiscentos e oitenta e seis reais e sessenta e sete centavos | R\$ 2.686,67 | quarenta mil e trezentos reais e cinco centavos                            | R\$ 40.300,05 |
| 35 | MICROFONE COM FIO E CABO Especificações Mínimas: Microfone com fio e cabo profissional; Corpo em resina resistente com acabamento na cor prata; Globo em tela de aço com acabamento na cor prata; Chave ON-OFF no corpo; Conector XLR 3 pinos; Cápsula dinâmica com imã de neodímio; Resposta de frequências de 50HZ a 12 KHZ; Impedância de 600 OHM; Sensibilidade a 1 KHZ: -49DB (ODB = 1V/PA); Diagrama Polar unidirecional cardióide; Acompanhado de cabo de áudio de 5 metros (XLR 3 pinos/P10); Garantia total de 12 meses (somando a do vendedor e fabricante).                                                                                                                                                                                                                                                                          | VOKAL | MC20               | Unid | 10 | duzentos e oito reais e trinta e três centavos                         | R\$ 208,33   | dois mil e oitenta e três reais e trinta centavos                          | R\$ 2.083,30  |
| 36 | MICROFONE SEM FIO DUPLIO Especificações Mínimas: Microfone sem fio DUPLIO, tipo cardióide, resposta de frequência de 50 HZ ~ 20 KHZ, sensibilidade de 102 DBM, modulação FM; relação S/N >110 DB, bivolt. Acompanhar 2 microfones, sendo: Microfone "A" – 740MHZ e Microfone "B" 797MHZ; Canal 16X2 = 32; Com distância de operação variando entre 60 e 100m; Distorsão Harmônica = 0,5%; Faixa Dinâmica = 110DB; Faixa de Temperatura de Operação entre - 10ºC ~ +50ºC (14°F ~ 122°F) – Sensibilidade de 102DBM; Relação Sinal/Ruído =110DB; Acompanhar 2 baterias alcalinas AA (para cada microfone); Com certificação Anatel. Garantia total de 12 meses (somando a do vendedor e fabricante).                                                                                                                                               | VOKAL | VW520              | Unid | 10 | novecentos e quarenta e dois reais e sessenta e sete centavos          | R\$ 942,67   | noventa mil, quatrocentos e vinte e seis reais e setenta centavos          | R\$ 9.426,70  |
| 37 | AMPLIFICADOR 6000W Especificações Mínimas: Amplificador de 600W, 2 canais; Potência STEREO 6000W RMS (3000+3000) @ 2 OHMS; STEREO: 4200W RMS (2100+2100) @ 4 OHMS; - STEREO: 2400W RMS (1200+1200) @ 8 OHMS; - MONO: 6000W RMS @ 4 OHMS; - MONO: 4200W RMS @ 8 OHMS. Impedância de 2 OHMS, 4 OHMS E 8 OHMS. ENTRADAS – Entradas balanceadas eletronicamente em XLR; SAÍDAS – Saídas em terminais de fios (bornes) e conexões speakon*; Alimentação bivolt; painel com LCD frontal para acesso a controles e presets; Baixa distorção harmônica para a melhor reprodução; Circuitos de proteção contra curto nas saídas; Circuitos abertos, DC, superaquecimento e RF. Modo de alimentação universal auto-selecionável; Processador interno com crossover, EQ, LIMITER E DELAY; Garantia total de 12 meses (somando a do vendedor e fabricante). | ONEAL | AMPLIFICADOR 6000W | Unid | 5  | cinco mil, quinhentos e quarenta e três reais e trinta e três centavos | R\$ 5.543,33 | vinte e sete mil, setecentos e dezesseis reais e sessenta e cinco centavos | R\$ 27.716,65 |





|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |         |                       |      |    |                                                              |               |                                                          |               |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------------------|------|----|--------------------------------------------------------------|---------------|----------------------------------------------------------|---------------|
| 38 | CAIXA DE SOM AMPLIFICADA Especificações Mínimas: Caixa de Som Amplificada com 2 vias de reprodução eletroacústica canal para iphones, amplificação multiuso e multiconexões com canal de entrada independente e 1 canal auxiliar com efeitos digitais para microfones, stereo digital player; Controle remoto; Entrada USB, pen drive, MP3, celular e outros; Conexão blu etooth; Poussir: Rádio FM; Entrada específica para guitarra, violão, cavaquinho, teclado, samplers e microfone; Bateria interna de lítio recarregável com durabilidade de até 300 minutos estando ligada; Ter 1 alto-falante de faixa estendida para médio-alto/agudos (HI- MID/HIGH) de 12" com 500W RMS piezoelétrico e 1 super tweeter; conectores de entradas para plugs P10 para microfones com fio e microfone sem fio (wireless); Possuir rodinhas e alça para melhor locomoção; Garantia total de 12 meses (somando a do vendedor e fabricante). | MONDIAL | CM 550                | Unid | 15 | mil oitocentos e quinze reais                                | R\$ 1.815,00  | vinte e sete mil, duzentos e vinte e cinco reais         | R\$ 27.225,00 |
| 39 | MESA DE SOM AMPLIFICADORA COM 48 CANAIS Especificações Mínimas: Mesa de Som amplificadora com 48 canais; Entradas 32 MIC/LINE (XLR/TRS COMBO) + 2 LINE (ESTÉREO) (RCA PIN) equalização: 10 GEQ EFEITOS: 8 Saída: 16 (XLR) TENSÃO: 100/240V ENTRADA USB: 34X34 USB INTERFACE DE ÁUDIO- 33 FADERS MOTORIZADOS (32 CANAIS + 1 MASTER); 48 Canais de entrada de mixagem (40 mono + 2 estéreo + 2 return); 20 AUX BUSES (8 mono + 6 estéreo) + estéreo + SUB; 8 GRUPOS DCA com ROLL-OUT; 32 Entradas XLR analógicas/ TRS MIC combo/LINE INPUT + 2 entradas analógicas RCA estéreo em linha; 16 saídas XLR analógicas; Gravação e reprodução de até 34 canais via USB 2.0 + 2 canais de um dispositivo de armazenamento USB; 1 SLOT de expansão para cartão de interface de áudio NY64-D. Garantia total de 12 meses (somando a do vendedor e fabricante).                                                                               | YAMAHA  | MESA DE SOM 48 CANAIS | Unid | 3  | treze mil, trezentos e seis reais e sessenta e sete centavos | R\$ 13.306,67 | trinta e nove mil, novecentos e vinte reais e um centavo | R\$ 39.920,01 |
| 40 | PROJETOR MULTIMÍDIA Especificação Mínimas: Data Show 3.500 lumens WXGA; multimídia tipo projetor; 16 milhões de cores ou superior; Potência do auto falante de 3W X 2; Processador MIPS; Tecnologia TFT; TELA 4:3/16:9; Lâmpada LED; Resolução WXGA – 1920 X 1080 FULL HD; Conexões 2X HDMI, AV INPUT (RCA), LINE OUT (P2), VGA E 2XUSB; Contraste 2000:1; Tamanho da projeção até 170 polegadas; Ajuste de Foco Manual; Acessórios: Controle remoto, Cabo de força, Cabo AV. Garantia total de 12 meses (somando a do vendedor e fabricante).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | BENQ    | MS550                 | Unid | 10 | quatro mil, novecentos e quarenta e oito reais               | R\$ 4.948,00  | quarenta e nove mil, quatrocentos e oitenta reais        | R\$ 49.480,00 |





|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |            |      |    |                                                                |              |                                                                                   |               |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|------|----|----------------------------------------------------------------|--------------|-----------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 41 | <p>PROJETOR MULTIMÍDIA Especificações Mínimas: Projetor Multimídia mínimo de 5.000 lumens wireless, resolução nativa mínima WXGA (1024 X 768); Tecnologia 3LCD; compatibilidade com VGA e HDMI 480i/P, 576i/P, 720P, 1080i/P; suportar resoluções: VGA / SVGA / XGA / WXGA / WXGA+ / SXGA / SXGA+; Brilho mínimo 3500 Ansi Lumens (em cores e em branco); Lâmpada de longa duração com vida útil de projeção mínima 5000h (modo normal) e 10.000h (modo econômico); Tipo de lâmpada UHE; Razão de aspecto: 4:3; Alcance de projeção mínimo de 3077 (0,847 10,42); Correção de efeito trapézio mínimo de vertical + - 30 graus/horizontal + - 30 graus; Plug N Play USB; Projetar áudio e vídeo compatíveis com PC e MAC; Razão de contraste até 15.000:1; Reprodução de cor até 1 bilhão de cores; Força Manual com número mínimo de cumprimento de foco 1.67 1.74; Comprimento do foco: 18.4MM? 22.08MM; ZOOM: 1.07 1.2;</p> <p>Padrões de vídeo: NTSC/NTSC4.43/PAL/M PAL/NPAL/PAL60</p> <p>/SECAM/480i/576i/480P/576P/720/1080P ; Conectividade padrão mínima de: HDMI X 1: D-SUB 15 PIN X 1; MINIR DIN X 1; RCA (AMARELO) X 1: RCS X 2 (L E R); Modo Wireless; Memória USB: Wireless e câmara de documentos IEEE 802.11 MBKPS? IEEE 802.11G: 54 MBPS? IEEE 802.11N: 130 MBPS; Alto-falante 2 W(MONO); Ruído de ventilador: 37 D B (modo normal) 28W (modo eco); Ter recurso de proteção por senha e slot do cabo de segurança; Alimentação do projetor de 100- 240V automático; Controle remoto com as funções ON/OFF, Menu principal: Mute, Keystone, Seleção das fontes de entrada, ausência de tela projetada, ZOOM, Freeze, page UP e page down; ACCESSÓRIOS: Controle remoto com pilhas; Cabo VGA; Cabo de alimentação; Cabo USB; Módulo sem fio; CD com a documentação do projetor; CD do software do projetor; Maleta de transporte para acondicionar o projetor pelo próprio fabricante; Garantia total de 12 meses (somando a do vendedor e fabricante).</p> | BENQ  | MX550      | Unid | 5  | sete mil e sessenta e nove reais e trinta e três centavos      | R\$ 7.069,33 | trinta e cinco mil, trezentos e quarenta e seis reais e sessenta e cinco centavos | R\$ 35.346,65 |
| 42 | <p>ARMÁRIO DE AÇO DE 2 PORTAS ALTO Especificações Mínimas: Armário de Aço de 2 portas alto fechado em aço com 02 portas, tranca com chave e 05 divisórias. Medidas 1,95 Cm de altura X 0,90 Cm largura X 0,40 Cm profundidade com variação de +/- 5%. Confeccionado em chapa de aço #24 normalizada laminada a frio nas laterais, no fundo, prateleiras e portas; portas com dobradiças soldadas através de solda ponto eletrônica -pneumático e pino anelado reforçado zincado e fechadura cilíndrica do tipo yale com 2 chaves com travamento da porta na prateleira fixa central; ACABAMENTO: Corpo tratado pelo processo anticorrosivo à base de fosfato de zinco e pintura eletrostática a pó (tinta epóxi) com camada de 30 a 40 microns com secagem em estufa a 240 °C na cor cinza cristal e as portas em pintura eletrostática líquida (esmalte sintético) com camada de 30 a 40 microns com secagem em estufa a 120 °C, na cor cinza. Puxador embutido estampado em toda parte vertical da porta com acabamento em perfil PVC na cor cinza; Ter 4 prateleiras móveis com reforços em "ômega" na horizontal em chapa de aço #26 (0,45MM) laminada a frio com 4 dobras com opção de regulagem por cremalheiras de 50 em 50 mm exposta em toda lateral do armário; Garantia total de 12 meses (somando a do vendedor e fabricante).</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | AMAPA | ARMARIO 90 | Unid | 50 | mil duzentos e noventa e seis reais e sessenta e sete centavos | R\$ 1.296,67 | sessenta e quatro mil, oitocentos e trinta e três reais e cinquenta centavos      | R\$ 64.833,50 |





|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |              |               |      |     |                                                               |              |                                                                                   |                |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------------|------|-----|---------------------------------------------------------------|--------------|-----------------------------------------------------------------------------------|----------------|
| 43 | <p>ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS – PARA PASTAS SUSPENSAS Especificações Mínimas: Arquivo de aço, com 4 gavetas para pastas suspensas com corpo e frente das gavetas confeccionado em chapa de aço #26 com hastes para pastas suspensas em galvanneal chapa #20 reforçada pelo sistema de perfilamento em ômega; conter 6 reforços internos tipo "Z"; gavetas montadas no sistema de dobras medidas externas aproximada de 300mm(a) x 400mm(l) x 470mm(p), fundo em chapa de aço em galvanneal reforçada pelo sistema de dobra em ômega, frente das gavetas em chapa de aço #26 (0,45mm) fixados através de parafusos m4, com porta etiqueta estampado em baixo relevo na parte superior da gaveta. Puxador estampado (embutido) em toda extensão superior da gaveta com acabamento perfil em pvc na cor cinza. reforço pelo sistema de perfilamento em "ômega", mantendo as propriedades do aço reforçando a estrutura do arquivo. Fechadura cilíndrica com sistema articulado contendo 2 chaves e com sistema de fechamento simultâneo das gavetas mediante tranca; ACABAMENTO: corpo tratado pelo processo anticorrosivo à base de fosfato de zinco e pintura eletrostática a pó (tinta epóxi) com camada de 30 a 40 microns com secagem em estufa a 240 °C na cor cinza e as gavetas em pintura eletrostática líquida (esmalte sintético) com camada de 30 a 40 microns com secagem em estufa a 120 °C, na cor cinza.</p> <p>MEDIDAS: 133X47X57 CM (AXLXP) com variação de +/- 5%.</p> | AMAPA        | ARQUIVO CURTO | Unid | 20  | mil quatrocentos e dezessete reais e sessenta e sete centavos | R\$ 1.417,67 | vinete e oito mil, trezentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos         | R\$ 28.353,40  |
| 44 | <p>CADEIRA FIXA PARA ESCRITÓRIO SEM RODÍZIOS E SEM BRAÇO Especificações Mínimas: Cadeira fixa, assento e encosto em corino na cor verde com estrutura do chassi em tubo de aço de 1,2". Espuma injetada de no mínimo 40mm, perfil em PVC com altura aproximada de 83 Cm. Suportar peso de até 110 Kg. Altura do chão até o assento de 46 Cm e total de 91 Cm. Encosto e Assentos unidos por 2 (dois) tubos de aço de 1,2". ASSENTO: Em estrutura de polipropileno injetado com aletas de reforço estruturais ou em compensado multilaminado anatômico de espessura mínima de 12mm. Medidas aproximadas de 45Cm de Largura X 42 Cm de profundidade. ENCOSTO: Em estrutura de polipropileno injetado com aletas de reforço estruturais ou em compensado multilaminado anatômico de espessura mínima de 12mm. Medidas aproximadas de 40Cm de Largura X 45 Cm de altura.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | PLENO MOVEIS | CADEIRA FIXA  | Unid | 262 | trezentos e nove reais                                        | R\$ 309,00   | oitenta mil, novecentos e cinquenta e oito reais                                  | R\$ 80.958,00  |
| 45 | <p>CADEIRA FIXA PARA ESCRITÓRIO SEM RODÍZIOS E SEM BRAÇO Especificações Mínimas: Cadeira fixa, assento e encosto em corino na cor verde com estrutura do chassi em tubo de aço de 1,2". Espuma injetada de no mínimo 40mm, perfil em PVC com altura aproximada de 83 Cm. Suportar peso de até 110 Kg. Altura do chão até o assento de 46 Cm e total de 91 Cm. Encosto e Assentos unidos por 2 (dois) tubos de aço de 1,2". ASSENTO: Em estrutura de polipropileno injetado com aletas de reforço estruturais ou em compensado multilaminado anatômico de espessura mínima de 12mm. Medidas aproximadas de 45Cm de Largura X 42 Cm de profundidade. ENCOSTO: Em estrutura de polipropileno injetado com aletas de reforço estruturais ou em compensado multilaminado anatômico de espessura mínima de 12mm. Medidas aproximadas de 40Cm de Largura X 45 Cm de altura.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | PLENO MOVEIS | CADEIRA FIXA  | Unid | 88  | trezentos e nove reais                                        | R\$ 309,00   | vinete e sete mil, cento e noventa e dois reais                                   | R\$ 27.192,00  |
| 46 | <p>CADEIRAS LONGARINAS DE 03 LUGARES Especificações Mínimas Cadeiras Longarinas de 03 lugares com braços nas extremidades. Dimensões totais: Largura mínima de 230 Cm, Profundidade de 62 Cm e Altura mínima de 74 Cm. Braços anatômico em aço cromado e base fixa em "Y" em aço cromado com 4 sapatas. Encosto e assento em peça única em aço perfurado de 1,2mm. Altura do Encosto mínimo de 43 Cm com largura mínima e 50 Cm. Assento com largura mínima de 50 Cm e Profundidade mínima e 48 Cm. Altura do Assento de Capacidade de suportar até 150 Kg por assento. Garantia de 12 meses de garantia contra vícios ou defeito de fabricação.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | PLENO MOVEIS | LONGARINA LIS | Unid | 170 | dois mil, cento e treze reais e trinta e três centavos        | R\$ 2.113,33 | trezentos e cinquenta e nove mil, duzentos e sessenta e seis reais e dez centavos | R\$ 359.266,10 |





|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |              |                        |      |     |                                                                |              |                                                                          |               |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|------------------------|------|-----|----------------------------------------------------------------|--------------|--------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 47 | CADENAS LONGARINAS DE 03 LUGARES Especificações Mínimas Cadeiras Longarinas de 03 lugares com braços nas extremidades. Dimensões totais: Largura mínima de 230 Cm, Profundidade de 62 Cm e Altura mínima de 74 Cm. Braços anatômico em aço cromado e base fixa em "Y" em aço cromado com 4 sapatas. Encosto e assento em peça única em aço perfurado de 1,2mm. Altura do Encosto mínimo de 43 Cm com largura mínima e 50 Cm. Assento com largura mínima de 50 Cm e Profundidade mínima e 48 Cm. Altura do Assentos de Capacidade de suportar até 150 Kg por assento. Garantia de 12 meses de garantia contra vícios ou defeito de fabricação. | PLENO MOVEIS | LONGARINA LIS          | Unid | 30  | dois mil, cento e treze reais e trinta e três centavos         | R\$ 2.113,33 | sessenta e três mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa centavos | R\$ 63.399,90 |
| 48 | MESA PLÁSTICA QUADRADA Especificações Mínimas: Mesa plástica quadrada, tipo monobloco, empilhável, fabricada em polipropileno virgem de alta resistência, tratada com resina anti-uv, dimensões: largura 700 mm, comprimento 700 mm, altura 720 mm, espessura mínima 3 mm, variação de 10% para mais e 5 % para menos, capacidade para suportar no mínimo 30 kg, cor branca. Garantia total de 12 meses (somando a do vendedor e fabricante).                                                                                                                                                                                                 | PLASTMASTER  | MESA PLASTICA QUADRADA | Unid | 30  | oitenta e sete reais                                           | R\$ 87,00    | dois mil, seiscentos e dez reais                                         | R\$ 2.610,00  |
| 49 | CADENAS PLÁSTICA Especificações Mínimas: Cadeira Plástica sem braço, tipo monobloco, empilhável, fabricada em polipropileno virgem de alta resistência, tratada com resina anti-uv. Dimensões: largura 430 mm, profundidade 510 mm, altura 900 mm, espessura mínima 3 mm, variação de 10% para mais e 5 % para menos, capacidade para suportar no mínimo 30 kg, cor branca. Garantia total de 12 meses (somando a do vendedor e fabricante).                                                                                                                                                                                                  | PLASTMASTER  | CADEIRA PLASTICA       | Unid | 150 | quarenta e nove reais                                          | R\$ 49,00    | sete mil, trezentos e cinquenta reais                                    | R\$ 7.350,00  |
| 50 | QUADRO BRANCO COM MOLDURA EM ALUMINIO Especificações Mínimas: Quadro Branco tipo escolar com suporte para apagador e pincéis, em laminado melamínico, com moldura de alumínio anodizado fosco natural, dimensões 2,00 x 1,20 m.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | MADEMASTER   | QUADRO BRANCO 200X120  | Unid | 30  | trezentos e sessenta e dois reais e sessenta e sete centavos   | R\$ 362,67   | dez mil, oitocentos e oitenta reais e dez centavos                       | R\$ 10.880,10 |
| 51 | QUADRO DE AVISO EM CORTIÇA Especificações Mínimas: Quadro de Aviso em cortiça confeccionado com dupla camada de papelão rígido, coberto com folha de cortiça natural de 1mm para fixação de recados, fotos e documentos; Moldura em alumínio frísado, com corte em sistema de meia esquadria e acabamento com fixação por arrebites. Dimensões: altura 1,20 cm e largura 90cm.                                                                                                                                                                                                                                                                | MADEMASTER   | QUADRO AVISAO 120X90   | Unid | 60  | trezentos e sessenta e seis reais                              | R\$ 366,00   | vinte e um mil, novecentos e sessenta reais                              | R\$ 21.960,00 |
| 52 | CARRO CARGA/DESCARGA PARA ARMAZEM Especificações Mínimas Carro carga/decarga estrutura de ferro, braço tubular de no mínimo 1,5mm e estrutura reforçada, pneu maciço de 2/4". Capacidade de Carga entre 120 e 180Kg. Pintura eletrostática a pó. Eixo em aço resistente e bucha. Medidas aproximadas de: Comprimento da base de 25 Cm; Largura entre eixos de 55 Cm e Altura de 120 Cm.                                                                                                                                                                                                                                                       | VONDER       | CARRO DESCARGA 180KG   | Unid | 2   | oitocentos e noventa e quatro reais e sessenta e sete centavos | R\$ 894,67   | mil setecentos e oitenta e nove reais e trinta e quatro centavos         | R\$ 1.789,34  |





|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |              |          |      |     |                                                            |              |                                                                                |                |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------|------|-----|------------------------------------------------------------|--------------|--------------------------------------------------------------------------------|----------------|
| 53 | CADEIRA PARA AUDITÓRIO Especificações Mínimas: Cadeira para auditório produzida em estrutura metálica em tubo quadrado de aço carbono 20 X 20 mm, unidos por solda MIG, pintura em processo eletrolítico epóxi. Suportar no mínimo 110 Kg. Cadeira deverá possuir encaixe na lateral para se conectarem uma às outras formando "longarinas". Assento em madeira MDP revestida de BP com espessura mínima de 14mm estofada em espuma laminada em poliuretano com espessura mínima de 50mm de densidade D-33. encosto anatômico em madeira MDP revestida de BP com espessura mínima de 14mm estofada em espuma laminada em poliuretano com espessura mínima de 30mm. Ambos (acento e encosto) revestido em tecido tipo linho na cor "verde". Dimensões Mínimas: Assento: Largura – 40 Cm e Profundidade – 40Cm; Encosto: Largura – 35 Cm e Altura de 35 Cm; Estrutura da Cadeira: Altura Total – 86 Cm; Largura base da frente – 44 Cm; Largura da base trazeira – 52 Cm; Altura do assento: 46 Cm acima do piso; Garantia de 12 meses de garantia contra vícios ou defeito de fabricação. | PLENO MOVEIS | IDEALLE  | Unid | 225 | quinhentos e treze reais                                   | R\$ 513,00   | cento e quinze mil, quatrocentos e vinte e cinco reais                         | R\$ 115.425,00 |
| 54 | CADEIRA PARA AUDITÓRIO Especificações Mínimas: Cadeira para auditório produzida em estrutura metálica em tubo quadrado de aço carbono 20 X 20 mm, unidos por solda MIG, pintura em processo eletrolítico epóxi. Suportar no mínimo 110 Kg. Cadeira deverá possuir encaixe na lateral para se conectarem uma às outras formando "longarinas". Assento em madeira MDP revestida de BP com espessura mínima de 14mm estofada em espuma laminada em poliuretano com espessura mínima de 50mm de densidade D-33. encosto anatômico em madeira MDP revestida de BP com espessura mínima de 14mm estofada em espuma laminada em poliuretano com espessura mínima de 30mm. Ambos (acento e encosto) revestido em tecido tipo linho na cor "verde". Dimensões Mínimas: Assento: Largura – 40 Cm e Profundidade – 40Cm; Encosto: Largura – 35 Cm e Altura de 35 Cm; Estrutura da Cadeira: Altura Total – 86 Cm; Largura base da frente – 44 Cm; Largura da base trazeira – 52 Cm; Altura do assento: 46 Cm acima do piso; Garantia de 12 meses de garantia contra vícios ou defeito de fabricação. | PLENO MOVEIS | IDEALLE  | Unid | 75  | quinhentos e treze reais                                   | R\$ 513,00   | trinta e oito mil, quatrocentos e setenta e cinco reais                        | R\$ 38.475,00  |
| 55 | ROUPERO EM AÇO 10 PORTAS Especificações Mínimas: Roupeiro vertical (2 vãos) 10 portas, com chave individual para cada compartimento, confeccionado em aço. Estrutura em chapa de aço #24 (0,60mm) e #26 (0,45mm), altura mínima de 193 Cm, largura mínima de 69 Cm e profundidade mínima de 40 Cm. Cada compartimento medindo: altura 34 Cm; Largur 28 Cm e Profundidade 37,5 Cm. 6 (seis) ou 8 (oito) pés regulável. Cada compartimento deve suportar no mínimo 15 kg. Garantia de 12 meses de garantia contra vícios ou defeito de fabricação.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | AMAPA        | GRA 1/10 | Unid | 37  | dois mil, oitocentos e seis reais e trinta e três centavos | R\$ 2.806,33 | cento e três mil, oitocentos e trinta e quatro reais e vinte e um centavos     | R\$ 103.834,21 |
| 56 | ROUPERO EM AÇO 10 PORTAS Especificações Mínimas: Roupeiro vertical (2 vãos) 10 portas, com chave individual para cada compartimento, confeccionado em aço. Estrutura em chapa de aço #24 (0,60mm) e #26 (0,45mm), altura mínima de 193 Cm, largura mínima de 69 Cm e profundidade mínima de 40 Cm. Cada compartimento medindo: altura 34 Cm; Largur 28 Cm e Profundidade 37,5 Cm. 6 (seis) ou 8 (oito) pés regulável. Cada compartimento deve suportar no mínimo 15 kg. Garantia de 12 meses de garantia contra vícios ou defeito de fabricação.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | AMAPA        | GRA 1/10 | Unid | 13  | dois mil, oitocentos e seis reais e trinta e três centavos | R\$ 2.806,33 | trinta e seis mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e vinte e nove centavos | R\$ 36.482,29  |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |              |                      |      |     |                                                             |            |                                                                                         |                |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------------------|------|-----|-------------------------------------------------------------|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|----------------|
| 57 | MESA BRANCA TIPO GERÊNCIA Especificações Mínimas: Mesa tipo gerência, na cor branca (tampo e base) com altura de 74 Cm, com tampo em madeira MDP-PB na espessura de no mínimo 2,5 Cm, largura de 120 Cm e profundidade de 60 Cm. Pés tipo "H" confeccionado em aço, na cor verde na parte externa e branca na parte interna, com base em tubo oblongo com sapatas niveladoras e permitam a regulagem de altura. Retaguarda de reforço de união dos pés confeccionado em aço. Garantia de 12 meses de garantia contra vícios ou defeito de fabricação.                                                                                     | PLENO MOVEIS | ATUALLE              | Unid | 225 | quinhentos e noventa e oito reais e trinta e três centavos  | R\$ 598,33 | cento e trinta e quatro mil, seiscentos e vinte e quatro reais e vinte e cinco centavos | R\$ 134.624,25 |
| 58 | MESA BRANCA TIPO GERÊNCIA Especificações Mínimas: Mesa tipo gerência, na cor branca (tampo e base) com altura de 74 Cm, com tampo em madeira MDP-PB na espessura de no mínimo 2,5 Cm, largura de 120 Cm e profundidade de 60 Cm. Pés tipo "H" confeccionado em aço, na cor verde na parte externa e branca na parte interna, com base em tubo oblongo com sapatas niveladoras e permitam a regulagem de altura. Retaguarda de reforço de união dos pés confeccionado em aço. Garantia de 12 meses de garantia contra vícios ou defeito de fabricação.                                                                                     | PLENO MOVEIS | ATUALLE              | Unid | 75  | quinhentos e noventa e oito reais e trinta e três centavos  | R\$ 598,33 | quarenta e quatro mil, oitocentos e setenta e quatro reais e setenta e cinco centavos   | R\$ 44.874,75  |
| 59 | GAVETEIRO 4 GAVETAS Especificações Mínimas: Gaveteiro volante com 4 gavetas e pés com 3 rodízios livres e 1 rodízio de travamento. Gabinete com estrutura em aço #26 (0,45mm) com pintura eletrolítica a pó na cor branca. Tampo em MDP-PB na cor branca. Gavetas deslizantes por trilho corredeiro e roldanas de nylon. Com 2 gavetas pequenas e 2 gavetas médias com o corpo das gavetas em galvanne chapa #26 (0,45mm). Frontes das gavetas em PDP-PB na cor verde. Fechadura simultânea das gavetas (dispor de 2 chaves). 4 puxadores em PVC. Garantia de 12 meses de garantia contra vícios ou defeito de fabricação.                | PLENO MOVEIS | GAVETEIRO VOLANTE 4G | Unid | 225 | quinhentos e vinte e oito reais                             | R\$ 528,00 | cento e dezoito mil e oitocentos reais                                                  | R\$ 118.800,00 |
| 60 | GAVETEIRO 4 GAVETAS Especificações Mínimas: Gaveteiro volante com 4 gavetas e pés com 3 rodízios livres e 1 rodízio de travamento. Gabinete com estrutura em aço #26 (0,45mm) com pintura eletrolítica a pó na cor branca. Tampo em MDP-PB na cor branca. Gavetas deslizantes por trilho corredeiro e roldanas de nylon. Com 2 gavetas pequenas e 2 gavetas médias com o corpo das gavetas em galvanne chapa #26 (0,45mm). Frontes das gavetas em PDP-PB na cor verde. Fechadura simultânea das gavetas (dispor de 2 chaves). 4 puxadores em PVC. Garantia de 12 meses de garantia contra vícios ou defeito de fabricação.                | PLENO MOVEIS | GAVETEIRO VOLANTE 4G | Unid | 75  | quinhentos e vinte e oito reais                             | R\$ 528,00 | trinta e nove mil e seiscentos reais                                                    | R\$ 39.600,00  |
| 61 | PORTA CPU Especificações Mínimas: Porta CPU baixo confeccionado em chapa de aço com prateleira (fundo) em madeira. Pés com 2 rodízios com tivas e 2 rodízios livres, montados através de parafusos fixados na madeira no fundo do porta CPU. Garantia de 12 meses de garantia contra vícios ou defeito de fabricação.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | PLENO MOVEIS | PORTA CPU            | Unid | 225 | duzentos e setenta e um reais e sessenta e sete centavos    | R\$ 271,67 | sessenta e um mil, cento e vinte e cinco reais e setenta e cinco centavos               | R\$ 61.125,75  |
| 62 | PORTA CPU Especificações Mínimas: Porta CPU baixo confeccionado em chapa de aço com prateleira (fundo) em madeira. Pés com 2 rodízios com tivas e 2 rodízios livres, montados através de parafusos fixados na madeira no fundo do porta CPU. Garantia de 12 meses de garantia contra vícios ou defeito de fabricação.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | PLENO MOVEIS | PORTA CPU            | Unid | 75  | duzentos e setenta e um reais e sessenta e sete centavos    | R\$ 271,67 | vinte mil, trezentos e setenta e cinco reais e vinte e cinco centavos                   | R\$ 20.375,25  |
| 63 | ARMÁRIO BAIXO TIPO CREDENZA Especificações Mínimas: Armário baixo tipo credenza, em 3 partes iguais, sendo: 2 armários nas laterais e centro vazado, com as seguintes medidas totais: Largura 120 Cm, Altura de 74 Cm e Profundidade de 45 Cm. Gabinete confeccionado em madeira MDP de no mínimo 15mm, na cor branca. Porta confeccionado em aço #26, na cor verde com fechadura (dispor de 2 chaves). Tampo da mesa com no mínimo 25mm de espessura. Retaguarda em MDP ou MDF de no mínimo 9mm. Quatro pés reforçados e com ponteira para regulagem de altura. Garantia de 12 meses de garantia contra vícios ou defeito de fabricação. | PLENO MOVEIS | ARMÁRIO LINEA 30     | Unid | 75  | oitocentos e trinta e dois reais e sessenta e sete centavos | R\$ 832,67 | sessenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta reais e vinte e cinco centavos            | R\$ 62.450,25  |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |              |                  |      |    |                                                                 |            |                                                                                |               |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|------------------|------|----|-----------------------------------------------------------------|------------|--------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 64 | <p>ARMÁRIO BAIXO TIPO CREDENZAS Especificações Mínimas: Armário baixo tipo credenza, em 3 partes iguais, sendo: 2 armário nas laterais e centro vazado, com as seguintes medidas totais: Largura 120 Cm, Altura de 74 Cm e Profundidade de 45 Cm. Gabinete confeccionado em madeira MDF de no mínimo 15mm, na cor branca. Porta confeccionado em aço #26, na cor verde com fechadura (dispor de 2 chaves). Tampo da mesa com no mínimo 25mm de espessura. Retaguarda em MDF ou MDF de no mínimo 9mm. Quatro pés reforçado e com ponteira para regulagem de altura.</p> <p>Garantia de 12 meses de garantia contra vícios ou defeito de fabricação.</p> | PLENO MOVEIS | ARMARIO LINEA 30 | Unid | 25 | oitocentos e trinta e dois reais e sete centavos                | R\$ 832,67 | vinete mil, oitocentos e dezesseis reais e setenta e cinco centavos            | R\$ 20.816,75 |
| 65 | <p>ARMÁRIO MISTO Especificações Mínimas: Armário misto na cor branca, confeccionado em MDF ou MDF de no mínimo 15mm e tampo em MDF de no mínimo 25mm, composto por 2 armários pequenos na parte inferior e 2 vãos na parte superior. Armário com as seguintes medidas totais: Altura de 160 Cm; Largura 79 Cm e Profundidade de 45 Cm, retaguarda em MDF ou MDF de no mínimo 9 mm. Armário inferior com porta confeccionada em aço #26 na cor verde com fechadura (dispor de 2 chaves). Cada prateleira com capacidade de suportar no mínimo 15Kg. Garantia de 12 meses de garantia contra vícios ou defeito de fabricação.</p>                        | PLENO MOVEIS | LINEA 30         | Unid | 75 | novecientos e cinquenta e três reais e sessenta e sete centavos | R\$ 953,67 | setenta e um mil, quinhentos e vinte e cinco reais e vinte e cinco centavos    | R\$ 71.525,25 |
| 66 | <p>ARMÁRIO MISTO Especificações Mínimas: Armário misto na cor branca, confeccionado em MDF ou MDF de no mínimo 15mm e tampo em MDF de no mínimo 25mm, composto por 2 armários pequenos na parte inferior e 2 vãos na parte superior. Armário com as seguintes medidas totais: Altura de 160 Cm; Largura 79 Cm e Profundidade de 45 Cm, retaguarda em MDF ou MDF de no mínimo 9 mm. Armário inferior com porta confeccionada em aço #26 na cor verde com fechadura (dispor de 2 chaves). Cada prateleira com capacidade de suportar no mínimo 15Kg. Garantia de 12 meses de garantia contra vícios ou defeito de fabricação.</p>                        | PLENO MOVEIS | LINEA 30         | Unid | 25 | novecientos e cinquenta e três reais e sessenta e sete centavos | R\$ 953,67 | vinete e três mil, oitocentos e quarenta e um reais e setenta e cinco centavos | R\$ 23.841,75 |
| 67 | <p>MESA DE REUNIÃO RETANGULAR Especificações Mínimas: Mesa de reunião retangular com as seguintes medidas: altura de 74 Cm; Largura de 180 Cm e Profundidade de 90 Cm. Tampo em MDF e Pés tipo "H" confeccionado em aço, na cor verde na parte externa e branca na parte interna, com base em tubo oblongo com sapatas niveladoras e permitam a regulagem de altura. Retaguarda de reforço de união dos pés confeccionado em aço. Garantia de 12 meses de garantia contra vícios ou defeito de fabricação.</p>                                                                                                                                         | PLENO MOVEIS | REUNIAO          | Unid | 50 | setecientos e três reais e trinta e três centavos               | R\$ 703,33 | trinta e cinco mil, cento e sessenta e seis reais e cinquenta centavos         | R\$ 35.166,50 |
| 68 | <p>MOCHO COM SUPERFÍCIE GIRATÓRIA SEM ENCOSTO Especificações Mínimas: Mocho com superfície giratória em aço, sem encosto alcochoado em espuma laminada de no mínimo 5 Cm; Base com 5 rodízios revestido em plástico ou similar; Regulagem de altura variando entre 45 Cm a 55 Cm; Revestido em couro na cor branca; Suporta peso até 130 Kg; Garantia de 12 meses de garantia contra vícios ou defeito de fabricação.</p>                                                                                                                                                                                                                              | ARKTUS       | MOCHO GIRATORIO  | Unid | 50 | seiscientos e sete reais                                        | R\$ 607,00 | trinta mil, trezentos e cinquenta reais                                        | R\$ 30.350,00 |

1505128

1505128



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |              |              |      |     |                                                         |              |                                                       |                |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|------|-----|---------------------------------------------------------|--------------|-------------------------------------------------------|----------------|
| 69 | <p>CADEIRA GIRATÓRIA OPERACIONAL Especificações Mínimas: Cadeira Giratória Operacional, no mínimo do tipo diretor, com braços, com, no mínimo, espaldar médio. Ajustes mínimos para os movimentos independentes para altura do assento, rodízios de duplo giro, giro de 360 graus do assento/encosto, altura do encosto, inclinação do encosto. Encosto: encosto estruturado em quadro de aço carbono tubular de 22,22 mm de diâmetro externo com parede mínima de 1,20 mm revestido com tela flexível à base de poliéster ou outro material de desempenho similar, facilitando a perspiração e não promovendo pontos de pressão, sendo a tela de excelentes resiliência e resistência. Este quadro em sua porção inferior apresenta um elemento de interligação dos tubos a partir de chapa de aço carbono com espessura de 6,0 mm e altura de 32 mm. O encosto possui uma chapa de aço carbono de espessura mínima de 3,0 mm e altura mínima de 52 mm, perfazendo o encosto no sentido transversal, na porção próxima do apoio lombar para fixação do extensor de encosto do mecanismo. Tal chapa possui dois orifícios na região central, distantes 110 mm entre centros, para acoplamento do extensor e do acabamento da fixação do encosto e possui dois pares de orifícios nas extremidades, distantes verticalmente 40 mm entre centros, para fixação, por meio de parafusos, ao quadro estrutural em aço tubular do encosto. Todos os elementos metálicos que compõem o conjunto de encosto recebem tratamento de superfície por meio de pintura a pó, através do processo de deposição eletrolítica, passando pelos processos de desengraxe, tratamento anti ferruginoso através do processo nanoceramic ou similar, menos agressivo ao meio ambiente e, posterior polimerização em estufa a 220 ºC. O encosto possui raio de curvatura em dois sentidos, transversal e vertical, de modo a prover acomodação para a região lombar do usuário. Aspectos dimensionais do encosto: largura (aferição conforme proposto pela abnt nbr 13962/06): entre 420 e 440 mm extensão vertical: entre 470 e 490 mm assento: estruturado em chassi de polipropileno injetado com aletas de reforços estruturais ou em compensado multilaminado anatômico de espessura mínima de 12 mm, estofamento em espuma flexível de poliuretano injetada moldada com mesmas características físicas e de desempenho especificadas para o encosto, dotado de carenagem de contra capa para o assento injetada em polipropileno que proteja todo o contra assento e bordos. Fixação dos elementos ao chassi de assento através de parafusos e porcas garras com rosca métrica. Não será tolerado o uso de perfil de bordos de pvc para acabamento e ou fixação da contra capa de assento. Aspectos dimensionais e de funcionalidades do assento: largura e profundidade de superfície entre 460 e 470 mm, ajuste de altura do assento com curso mínimo vertical de 100 mm, sendo a altura mínima não menor do que 400 mm, mas não maior do que 420 mm e a altura máxima não menor do que 500 mm mas não maior do que 520 mm, sendo a medição realizada conforme proposto pela abnt nbr 13962/06. Revestimento do assento em tecido tipo crepe em cor preto de acordo com a cartela do fabricante. Mecanismo:</p> | PLENO MOVEIS | JS GIRATORIA | Unid | 240 | mil duzentos e cinquenta reais e trinta e três centavos | R\$ 1.250,33 | trezentos mil e setenta e nove reais e vinte centavos | R\$ 300.079,20 |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|------|-----|---------------------------------------------------------|--------------|-------------------------------------------------------|----------------|





|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |              |                    |      |     |                                                              |              |                                                                               |               |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------------|------|-----|--------------------------------------------------------------|--------------|-------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 70 | <p>CADEIRA GIRATÓRIA OPERACIONAL Especificações Mínimas: Cadeira Giratória Operacional, no mínimo do tipo diretor, com braços, com, no mínimo, espaldar médio. Ajustes mínimos para os movimentos independentes para altura do assento, rodízios de duplo giro, giro de 360 graus do assento/encosto, altura do encosto, inclinação do encosto. Encosto: encosto estruturado em quadro de aço carbono tubular de 22,22 mm de diâmetro externo com parede mínima de 1,20 mm revestido com tela flexível à base de poliéster ou outro material de desempenho similar, facilitando a perspiração e não promovendo pontos de pressão, sendo a tela de excelentes resiliência e resistência. Este quadro em sua porção inferior apresenta um elemento de interligação dos tubos a partir de chapa de aço carbono com espessura de 6,0 mm e altura de 32 mm. O encosto possui uma chapa de aço carbono de espessura mínima de 3,0 mm e altura mínima de 52 mm, perfazendo o encosto no sentido transversal, na porção próxima do apoio lombar para fixação do extensor de encosto do mecanismo. Tal chapa possui dois orifícios na região central, distantes 110 mm entre centros, para acoplamento do extensor e do acabamento da fixação do encosto e possui dois pares de orifícios nas extremidades, distantes verticalmente 40 mm entre centros, para fixação, por meio de parafusos, ao quadro estrutural em aço tubular do encosto. Todos os elementos metálicos que compõem o conjunto de encosto recebem tratamento de superfície por meio de pintura a pó, através do processo de deposição eletrolítica, passando pelos processos de desengraxe, tratamento anti ferruginoso através do processo nanoceramic ou similar, menos agressivo ao meio ambiente e, posterior polimerização em estufa a 220 °C. O encosto possui raio de curvatura em dois sentidos, transversal e vertical, de modo a prover acomodação para a região lombar do usuário. Aspectos dimensionais do encosto: largura (aferição conforme proposto pela abnt nbr 13962/06): entre 420 e 440 mm extensão vertical: entre 470 e 490 mm assento: estruturado em chassi de polipropileno injetado com aletas de reforços estruturais ou em compensado multilaminado anatômico de espessura mínima de 12 mm, estofamento em espuma flexível de poliuretano injetada moldada com mesmas características físicas e de desempenho especificadas para o encosto, dotado de carenagem de contra capa para o assento injetada em polipropileno que proteja todo o contra assento e bordos. Fixação dos elementos ao chassi de assento através de parafusos e porcas garras com rosca métrica. Não será tolerado o uso de perfil de bordos de pvc para acabamento e ou fixação da contra capa de assento. Aspectos dimensionais e de funcionalidades do assento: largura e profundidade de superfície entre 460 e 470 mm, ajuste de altura do assento com curso mínimo vertical de 100 mm, sendo a altura mínima não menor do que 400 mm, mas não maior do que 420 mm e a altura máxima não menor do que 500 mm mas não maior do que 520 mm, sendo a medição realizada conforme proposto pela abnt nbr 13962/06. Revestimento do assento em tecido tipo crepe em cor preto de acordo com a cartela do fabricante. Mecanismo: mecanismo</p> | PLENO MOVEIS | JS GIRATORIA       | Unid | 60  | mil duzentos e cinquenta reais e trinta e três centavos      | R\$ 1.250,33 | setenta e cinco mil e noventa reais e oitenta centavos                        | R\$ 75.019,80 |
| 71 | <p>CADEIRA PARA ESCRITÓRIO (PRESIDENTE) GIRATÓRIA Ergonômica Apoio de Cabeça com Regulagem de Altura e Rotação e Detalhe em Alumínio /Aranha em Nylon/Assento em Tecido Poliéster com Espuma Laminada/Assento em Tecido Poliéster com Espuma Laminada /Braço com Regulagem de Altura e Apoio em PP / Dimensões do Produto (LxAxP em MM): Largura: 600   Altura: 1140 - Máx: 1240   Profundidade: 500   Base: 630 / Peso Máximo Recomendado: 100 Kg/Encosto em Tela de Poliéster e Tensor de Lombar com Regulagem/Mecanismo Relax com Trava e Regulagem de Altura /Pistão Preto a Gás /Rodízios Nylon Garantia de 12 meses de garantia contra vícios ou defeito de fabricação.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | BEST         | CADEIRA PRESIDENTE | Unid | 50  | oitocentos e noventa e nove reais e sessenta e sete centavos | R\$ 899,67   | quarenta e quatro mil, novecentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos | R\$ 44.983,50 |
| 72 | <p>ESCALA COM DOIS DEGRAUS Especificações Mínimas: Escada 2 degraus confeccionada em aço inoxidável, em tubo redondo com piso em madeira tipo compensado, com revestimento de piso em borracha antiderrapante. Dimensões mínimas ou aproximadas: altura 45cm; largura 45cm; comprimento 42cm.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | TUBOMED      | TM082              | Unid | 150 | quatrocentos e noventa e quatro reais                        | R\$ 494,00   | setenta e quatro mil e cem reais                                              | R\$ 74.100,00 |





|                         |                                                                                         |
|-------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|
| VALOR TOTAL             | R\$ 3.530.523,05                                                                        |
| VALOR TOTAL POR EXTENSO | três milhões, quinhentos e trinta mil, quinhentos e vinte e três reais e cinco centavos |

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à entrega do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que todos os produtos contemplados em nossa proposta de preços possuem garantia do fabricante de no mínimo 12 (doze) meses.

VALIDADE: O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação

ENTREGA: no prazo máximo de 60 (sessenta) dias

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após o encaminhamento da documentação tratada neste subitem

HORIZONTE/CE, 29 DE DEZEMBRO DE 2023.





**DESCCLASSIFICAÇÃO**



A EMPRESA LRF DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 49.464.926/0001-27, SEDIADA NA RUA ANDRÉ VIDAL DE NEGREIROS, Nº 565, LOJA 1, BAIRRO SÃO JOSÉ, GARANHUNS/PE, vem através deste solicitar a desclassificação para os itens 22, 37 e 39. Por motivo de erro na cotação do produto, ofertando assim um valor incorreto. Na intenção de evitar qualquer tipo de atraso ao processo do certame, solicitamos a essa desclassificação.

19 DE JANEIRO DE 2024.

LRF DISTRIBUIDORA  
LTDA:49464926000  
127

Assinado de forma digital  
por LRF DISTRIBUIDORA  
LTDA:49464926000127  
Dados: 2024.01.19  
11:32:03 -03'00'

LRF DISTRIBUIDORA LTDA  
CNPJ/MF Nº. 49.464.926/0001-27  
LETICIA RABELO FERREIRA  
CPF Nº. 136.619.234-63  
REPRESENTANTE LEGAL



87 - 98836-3257



lr\_distribuidora@outlook.com



RUA ANDRÉ VIDAL DE NEGREIROS  
SÃO JOSÉ - GARANHUNS-PE  
55295-200



**PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE**

**PREGÃO Nº 112212023**

**Empresa: Cléber Nascimento da Rosa**

**CNPJ: 11.142.525/0001-88**

**Endereço: ROD. PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, Nº 68**

**COSTA DO MAMPITUBA – PASSO DE TORRES/SC**

**CEP: 88.980000**

**Telefone: 51 99811 4712**

1510  
Jrinda  
CARTÃO DE PREGÃO Nº 112212023  
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

| <u>Item</u> | <u>Descrição/Especif.</u>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <u>Marca</u>         | <u>Unid.</u> | <u>Quant.</u> | <u>Val. Unit.</u> | <u>Val. Máx.</u> |
|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|--------------|---------------|-------------------|------------------|
| 35          | MICROFONE COM FIO E CABO<br>Especificações Mínimas: Microfone com fio e cabo profissional; Corpo em resina termo resistente com acabamento na cor prata; Globo em tela de aço com acabamento na cor prata; Chave ON-OFF no corpo; Conector XLR 3 pinos; Cápsula dinâmica com imã de neodímio; Resposta de freqüências de 50HZ a 12 KHZ; Impedância de 600 OHM; Sensibilidade a 1 KHZ: -49DB (0DB = 1V/PA); Diagrama Polar unidirecional cardióide; Acompanhado de cabo de áudio de 5 metros (XLR 3 pinos/P10); Garantia total de 12 meses (somando a do vendedor e fabricante).                                                                                                                   | MXT 58               | UNID.        | 10            | R\$ 300,00        | R\$ 3.000,00     |
| 36          | MICROFONE SEM FIO DUPLO<br>Especificações Mínimas: Microfone sem fio DUPLO, tipo cardióide, resposta de frequência de 50 HZ ~ 20 KHZ, sensibilidade de 102 DBM, modulação FM; relação S/N >110 DB, bivolt. Acompanhar 2 microfoens, sendo: Microfone "A" – 740MHZ e Microfone "B" 792MHZ; Canal 16X2 = 32; Com distância de operação variando entre 60 e 100m; Distorção Harmônica = 0,5%; Faixa Dinâmica = 110DB; Faixa de Temperatura de Operação entre - 10°C ~ +50°C (14°F ~ 122°F) – Sensibilidade de 102DBM; Relação Sinal/Ruído =110DB; Acompanhar 2 baterias alcalinas AA (para cada microfone); Com certificação Anatel. Garantia total de 12 meses (somando a do vendedor e fabricante) | LYCO UH02MM          | UNID.        | 11            | R\$ 1.000,00      | R\$ 11.000,00    |
| 37          | AMPLIFICADOR 6000W Especificações Mínimas: Amplificador de 600W, 2 canais; Potência STEREO 6000W RMS (3000+3000) @ 2 OHMS; STEREO: 4200W RMS (2100+2100) @ 4 OHMS;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | SOUNDVOICE<br>PA6000 | UNID.        | 5             | R\$ 6.000,00      | R\$ 30.000,00    |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |               |       |    |              |               |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-------|----|--------------|---------------|
|    | <p>1510165</p> <p>- STEREO: 2400W RMS (1200+1200) @ 8 OHMS; - MONO: 6000W RMS @ 4 OHMS; - MONO: 4200W RMS @ 8 OHMS. Impedância de 2 OHMS, 4 OHMS E 8 OHMS. ENTRADAS – Entradas balanceadas eletronicamente em XLR; SAÍDAS – Saida em terminais de fios (bornes) e conexões speakon®; Alimentação bivolt; painel com LCD frontal para acesso a controles e presets; Baixa distorção harmônica para a melhor reprodução; Circuitos de proteção contra curto nas saídas; Circuitos abertos, DC, superaquecimento e RF; Modo de alimentação universal auto-selecionável; Processador interno com crossover, EQ, LIMITER E DELAY; Garantia total de 12 meses (somando a do vendedor e fabricante)</p>                                                                                                                                                                                                                                              |               |       |    |              |               |
| 38 | <p>CAIXA DE SOM AMPLIFICADA</p> <p>Especificações Mínimas: Caixa de Som Amplificada com 2 vias de reprodução eletroacústica canal para iphones, amplificação multiuso e multiconexões com canal de entrada independente e 1 canal auxiliar com efeitos digitais para microfones, stereo digital player; Controle remoto; Entrada USB, pen drive, MP3, celular e outros; Conexão bluetooth; Poussir: Rádio FM; Entrada específica para guitarra, violão, cavaquinho, teclado, samplers e microfone; Bateria interna de lítio recarregável com durabilidade de até 300 minutos estando ligada; Ter 1 alto-falante de faixa estendida para médio-alto/agudos (HIMID/HIGH) de 12" com 500W RMS piezoelétrico e 1 super tweeter; conectores de entradas para plugs P10 para microfones com fio e microfone sem fio (wireless); Possuir rodinhas e alça para melhor locomoção; Garantia total de 12 meses (somando a do vendedor e fabricante).</p> | TRC 500W      | UNID. | 15 | R\$ 2.000,00 | R\$ 30.000,00 |
| 40 | <p>PROJETOR MULTIMÍDIA Especificação Mínimas: Data Show 3.500 lumens WXGA; multimídia tipo projetor; 16 milhões de cores ou superior; Potência do auto falante de 3W X 2; Processador MIPS; Tecnologia TFT; TELA 4:3/16:9; Lâmpada LED; Resolução WXGA – 1920 X 1080 FULL HD; Conexões 2X HDMI, AV INPUT (RCA), LINE OUT (P2), VGA E 2XUSB; Contraste 2000:1; Tamanho da</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | MULTILASER PJ | UNID. | 10 | R\$ 5.500,00 | R\$ 55.000,00 |